
Bad Reichenhall
Wir haben uns Zeit genommen, für Sie Wege zu finden.

Frei bewegen, frei atmen

Barrierefreie 
AlpenStadt

Barrierefreie Wege
durch Bad Reichenhall  
und Bayerisch Gmain

Herausgeber:
Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall
Kur-GmbH Bad Reichenhall/ Bayerisch Gmain
Wittelsbacherstr. 15
83435 Bad Reichenhall
Telefon: +49 (0) 8651 606-0
info@bad-reichenhall.de
www.bad-reichenhall.de
03/14/5.000

Ärzte
•  Übersicht der rollstuhlgerechten Arztpraxen bei den Tourist-

Informationen

Dialyse
•  KfH Kuratorium für Dialyse und Nierentransplantation e.V. 

KfH-Nierenzentrum, Poststr. 20, Bad Reichenhall   
 08651 9583-0

Mobile Einstiegshilfe
• Deutsche Bundesbahn (6 - 22 Uhr)  0180 699 66 33

Krankenhaus
• Riedelstr. 5, Bad Reichenhall  08651 7720

Krankenkassen vor Ort
•  AOK Bayern – Direktion für die Kreise Berchtesgadener L. und 

Traunstein, Wittelsbacherstr. 8, Bad Reichenhall  08651 701-0
• BARMER GEK, Luitpoldstr. 1, Bad Reichenhall  0800 332060410
•  DAK Servicezentrum, Bahnhofstr. 7, Bad Reichenhall  

 08651 766600

Mobilität für das tägliche Leben
•  Betreute Fahrdienste und Beförderungen von behinderten und 

betreuungsbedürftigen Personen: Bayerisches Rotes Kreuz, 
Riedelstraße 18, Bad Reichenhall  08651 95900

•  Malteser Hilfsdienst, Teisendorfer Straße 8, Bad Reichenhall  
 08651 7626070

Rollstühle - Reparaturdienst und Verleih
•  Pohlig Sanitätshaus, Rathausplatz 2, Bad Reichenhall  

 08651 2373
•  Bergasana, Liebigstr. 1, Bad Reichenhall  08651 7619940

Infos zu Sauerstoff
•  LOT e.V. Geschäftsstelle, Deutsche Selbsthilfegruppe Sauerstoff-

Langzeit-Therapie, Frühlingstraße 1, Bad Reichenhall  
 08651 762148

• Atem-Center, Mozartstraße 4, Bad Reichenhall  08651 715670

Sauerstoffbrillen
• Optik Kickinger, Poststr. 11, Bad Reichenhall  08651 3448
(Die speziellen Sauerstoffbrillen haben eine seitliche Verankerung des Sauerstoff-
schlauches zur Nase und sind so bequem wie eine normale Brille zu tragen.)

Urlaub trotz Handicap
• Domus Mea, Luitpoldstr. 17, Bad Reichenhall  08651 96510

Von A bis Z: die Service-Seite



A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

1  2  3       4         5         6          7            8               9                          10      11     12      13         14            15    16  17       18        19            20             21               22   23    24      25       26        27            28

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

  
  

 
 

  
                        

                        
                         

        
                               

 
    

  
  

 
 

  
                        

                        
                         

        
                               

 
    

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

1  2  3       4         5         6          7            8               9                          10      11     12      13         14            15    16  17       18        19            20             21               22   23    24      25       26        27            28

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   P R

P R P R

WC

WC

WC

11

8

9

10

12

13

14

Adalbert-Stifter-Str. 

A d o l f - B ü h l e r - W e g  

A
d

o l f - S c h m id-Str
a

ß
e

 

Aegidi-
platz

Aho r
ns

tr
aß

e 

A.-Nathan-Str.

A l p e n t a l s t r a
ß

e
 

A
m

erangstraße 

Am
 E

in
fa

ng
 

A
m

 E
is

e n b i c h l  

A
m

 G
o

r
i

n
g

 

A m
 H

e s s i n
g  

A
m

 K
r e

u
zw

e
g

 

Am Münster 

Am Ulmenhain                                                                                                                              

Am We iß
ba

ch
 

An der Schanz 

An
ge

rl 

A
sternw

eg 

A u e n s t r a ß e  A
u e n s t r a ß e  

Bad e
rs

tra
ße 

Bahnhofplatz 

B a h n h o f s t r a ß e            B a h n h o f s t r a

ß
e         

Barbarossastraße 

B e e t h o v e n s t r a ß e  

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß
e  

B e r g w e g  

B
i

c
h

l
s

t r a ß e

 

B
irke

n
w

e g  

B
lu

m
en

w
eg

 

B r u c k t h a l  

B r u c k t h a l  

D a t z l w e
g

 

D ö t z e n w e g  

Dompropst
v.-Lechner
-Platz

D
or

fb
au

er
ns

tr
aße 

Dr-C.-Schöppner   

D r . - K ü h n e - S
t r a

ß
e

 

Edelweißstr. 

E g e r l ä n d e r  W e g  

Eichenw e g  

E r a s m u s - G r a s s e r - P r o m e n
ad e  

F
a

g
e

r e
r w

e g  

Fallba-

cherstr.

F e u e r w e h r h e i m s t r a ß e  

Fi s c h
er

br
äu

w
ie

se
 

F i s c h z u c h t s t r a ß e  

 Forstamtstraße 

Fr
an

z-
Jo

se
f-

St
ra

ße
 

Friedhofstraße  
 

    
    

 

F
ri

e
d

ri
c

h
-E

b
e

rt
-A

ll
e

e

 

Fr.-von-Schenk-Str. 

Fr
itz

er
w

eg
 

Froschhamer Weg                  Froschhamer Weg 

    F r ü h l i n g s t r a ß e                                          F r ü h l i n g s t r a ß e  

F u

c
h

s
w

e
g

 

Fürschlach t w

eg 

Ga
ng

ho
fe

rs
tra

ße
 

G
a

n
g

s t e i g  

G
a

r
n

e
i

w
e

g
 

Ga
rte

nw
eg

 

   
   G

au
gl

ga
ss

e 

Gebersb ergstr.
 

Ge
tre

ideg asse 

G e w e r k e n s t r a ß e  

Glaserg.  

Gmai ner  
Fe

ld
w

eg 

Gö
lls

tra
ße

 

Goethestraße             

Go
eth

es
tra

ße
 

G o l l i n g s t r a ß e  

G r a b e n b a c h s t r a ß e  

Grillw
eg 

G r o ß g m a i n e r  G a n g
s

t e
i g

 

G r o ß g m a i n e r  S t r a ß e  

G r u n d n e r w e g  

Grut
ten

steing. 

H
a

id
e

rg
a

s s e  

Hainb
uc

he
np

l. 

H
a

i n
b

u
c

h
e

n

s t r a ß e  

Hallgrafen s t r aße   
   

   
   

Hal
lg

ra
fe

ns
tr

aß
e 

Hammergrund 

Ham
m

er-
schm

iedw
eg

H a r bach
e

r  S t r a ße 

H a r b a c h e r  S
t e

i g
 

He
ili

ng
br

un

nerstr.  
      

 Heilingbrunnerstraße 

Heim
fe

ld
 

Herkom
m

erstr. 

Hzg-Georgen-Str. 

Hessingsteig 

Heuber gs
tra

ße
 

Hirschmühlenweg 

H

o c h f e l d s t r a ße
 

Hofbauernstraße 

Hofrat-

Harl-Str.

Hohenfriedstraße 

Im Großen
Grund

Im
Spitz-
grund

Ja
hn

g.
 

Johann-   H
äusl-      S

traß
e 

Kaiserplatz 

Kammerbotenstraße 

Ka
na

lst
ra

ße
 

K.
-W

ei
ß-

St
ra

ße
 

G r e n z l a n d s t r a ß e  

K
e

l
t

e

n r i n

g
 

K
i

b
l

in
g

e r  S t r a ß e  

Ka
pe

llenw.                    

J o
c

h
b e r g w

e
g

 

Kir
ch

be
rger Ring 

Kirchengasse 

K
i r c h h o l z s t r a ß

e  

Ki
rc

hh
ol

zs
tra

ße
   

   
   

 

Klingerw
eg 

K
los te

r s t r a ß e  

Kohlerbachstraße                              Kohlerbachstraße 

Kreta-Brücke 

Kugel bachw
eg 

K
ur

fü
rs

te
ns

tr
aß

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
u

r
s

t r
a

ß
e

 

Langenfe l d straße 

Lattenbergstraße                           Lattenbergstraße 

L e i t w e g  
                      

 

 
      L e i t w e g   

L
e

o
p

o
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Liebigstraße 

L
i l i e n s t r a ß e  Linden

we g 

L
o

f e
r

e
r  S

t r a
ß

e  

L o f e
r

e
r

 
S

t
r

a
ß

e
 

L u d w i g s t r a ß e  

L u d w i g -  T h o m a - S t r a ß e  

Luitpoldbrücke 

Luitpoldstr.             L
u

i t p
o

l d
s

t r
a

ß
e

 

M a c k -   s t r a ß e  

M ä r z f e l d  

Marzoller Weg 

M
a

u
tw

e
g

 

M
axim

ilianstraße                                   M
axim

ilianstr. 

M
.-Zugschw

erdt-S tr. 

M o s e r w
e g  

M
o

z
a

r
t

s
t

r
a

ß
e

 

Müllnerhorngasse 

Müllnerhornstraße 

M ü n c h n e r  A l l e e                      M ü n c h n e r  A l l e e  

N e l k e n s t r a ß e  

N
ik

ol
ai

w
eg

 

N
onner Steg 

Obere B
ahn

h ofstraße 

Oberer
Lindenplatz

O
ly

m
p

ia
r i

n g                      O l y m p i a r i n
g

 

Ottilienstraße 

P
a

e
p

k
e

s
tr

a
ß

e
 

Pa
rk

st
ra

ße
 

Pe c h m a n n s t r a ß e  

Peilsteinstraße 

Glü

c k im Winkel Pfannhauser- W eg 

Pf
le

ge
rpointstraße             

I m  P o s c h e n g r u n d  

P o s t s
t r a

ß
e

 

Poststra
ße 

Postg. 

R
a

i n
t h

a
l s

t r
a

ß
e

                                  

Rathaus-
platz

R e i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 R
e

i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
 

R
eichenbachstraß

e 

S t . 2 1 0 1  

R
e i c

h e
n

h
a

l l
e

r  
S

tr
a

ß
e

 

R
e

i c
h

e
n

h a l l e
r  S

t r
a

ß e  

R e i c h e n h a l l e r  S t r a ß e  

Reichenhaller Straße 

 Reichenhaller Straße 

R
e i f e n s t u e l s t r a ß e  

Riedelstraße                        R
iedelstraße 

R i c h a r d - Wa g n e r- S t r a ß e  

R
i

n
c

k
s

t
r

a
ß

e
 

Römerstraße 

R ö m e r s t r a ß e  

R
ö

m
e

r s t r a

ß
e

 

B
e

r
g

w
e

g
 

Roseng.

R o s e n s
tr

a
ß

e
 

R
ot

of
en

st
ra

ß
e 

R u pert is
traße  

Ruperti-

weg

S a l i n e n s t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S

t r a ß e  

Schachtstraße 

S c h i l l e
r - A

l l e
e

 

Schillerstraße                     S c h i l l e r s t r a ß e  

Schlechinger W
. 

S
c

h
l

o
ß

b
e

r
g

 

Schlo
ßg

as
se

 

S
c

h
m

a l s c h l ä g e r s t r a ß e  

Schmals
chl äge

rs

tr a ße 

S
c

h
o

e
d

t l w e g  

S c h ö n a u e r  W e g  

S
c

h

r o f f e n s t r a ß e  

Flo
ria

niplatz 

S a a l a c h s t r a ß e                     S

a
a

l a
c

h
s

t r a
ß

e
  

                              

Sebastian-
Stolz-Str.

Seebachstraße 

Sieben-Palfe
n-Weg 

Sieben-P
al

fe
n-

W
eg

 

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o n n e n s t r a ß e  
S o n n e n s t r a ß e  

  
   

S p i t a l g a s s e  

S
t a u f e n s t r a ß e  

Staufenstraße 

H
ubertusstraße 

Stei lhofw e g         
        

        
        

         
         

      
      

    S
tei lh

ofw
eg 

S t . P a n k r a z - S
tr

a
ß

e
 

Rauch
bichl 

Reh w
in

ke
l Rauchbichl 

Son n e n st
ra

ße
 Sonnenstraße 

S t r e i t b

i
c

h
l

w
e

g
 

Südtiroler
Platz

Ta
uf

ki
rc

he
nw

eg
 

S
o

n
n

e
n

s t e
i g

 

T
e

i s
e

n
d

o
r

f e
r

 S
t r

a
ß

e
 

T h e o - B

i r
k

e
l

-
S

t
r

a
ß

e

 

T h u m
s e e s t r a ß e

 

Tir
oler S

tra
ße 

Tivol istraße 

T i v o l i w
e

g
 

T
r

a
u

n
f

e
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Triftmeisterau 

Triftmeisterw. 

Tulpenstr. 

Mü h l e
ns

t r
a

ß
e 

Tu
m

pe
ns

tr
aß

e
 

Turnergasse 

Un
te

re
 B

ah
nh

of
st

r. 

Unterer

Lindenplatz

Unters

bergstraße 

U
n

t e
r s b e r g s t r a ß

e  

V
o

g
l t h

e
n

n
s

t r a
ß

e
 

von-Heinleth-Str. 

v o n - M a r t i u s - S t r a ß e  

Wa a gga s
se

 

W a l d w e g  

W a p p a c h w e g                W a p p a c h w
e

g
  

W
e

b
e

r s t r a ß e  

W
e

i
ß

b
a

c
h

s
t

r
a

ß
e

 

W
e

i
t

w i e s e
n

r
i

n
g

 

W
erkm

eisterw
eg 

W
isbacherstraße 

W i t t e l s b a c h e r s t r a ß e  

A
nt

on
-W

in
kl

er
-S

tr
aß

e 

I n
n

s
b

r
u

c
k

e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Z
e

n
o

s
t r

a
ß

e
 

Zunftw
eg 

Z w i e s e l w e g  

Z
w

i
e

s
e

l s
t

r
a

ß
e

 

B  2 1  

B  2 0  /  B  2 1  

L
o

f e r e r  S t r a ß e  

B  2 1  

Salzburger Hochthron
1853m U n t e r s b e r g

Berchtesgadener Hochthron
1973m

Hoher Göll
2523m Hochkönig

2941m

Predigtstuhl
1613m

Karkopf
1738m

Watzmann
2713m Hochkalter

2608m

R e i t e r  A l m

Hochstaufen
1771m

Mauthausen

AS. Bad Reichenhall

Salzburg 

München 

Saalach 

Staufenbrücke

Schwarzbach

Türk

Marzoll

Salzburg

Weißbach

Großgmain

Wolfschwang

Bayerisch Gmain

Berchtesgaden 

Weitwiese

Karlstein

Nonner
Unterland

Thumsee

Inzell/Lofer T h u m s e e  

Seerosenanlage 

Seebach 

Li
st

se
e 

  

Hoswaschbach 

Saalach 

S a a l a c h s e e  

W a p p a c h  

W
e

i
ß

b
a

c
h

 

K
o

h
l

e
r

b
a

c
h

 

L
a

n
g

e
 

G
a

s
s

e
 

T
h

u
m

s
e

e
s

t r a
ß

e
  

 
 

                             T h u m s e e s t r a ß e  

N
o

n
n

e
r

 S
t

r
a

ß
e

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
N

o
n

n
e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Straße 

Wörgötterplatz 

Pe
te

r-
un

d 
Pa

ul
-G

as
se

 

Dreifaltigkeitsg. 

Sebastianigasse 

In
 d

en
 H

öf
en

 

Zwieselstraße 

Solelei tungsweg 

S ö l l
n e r w e g  

Weißstraße             
            Weißstraße 

Hauptbahnhof

NORDEN Piding

Maisst r
aß e  

St
ra

uß
str

aß
e 

T a u f k i r c h e n w e g  

Buchenhof

Am W
eiher 

P
la

i n
b

u
r

g s t r a ß e  

 Gmainer Straße 
Gruttensteinstraße 

Grut t e n

st
ei

nw
eg

 

Fa
lle

ns
te

in
st

r. 

Obere B
a

h nhofstraße 
L e o p o l d s t r a ß e  

F
e

u
e

rw
e

h
rh

e
im

s t r a ß e  

K.-W
alldoff-W. 

Hochschlegel
1687mDreisesselberg

1680m

S c h l a f e n d e  H e x e

Latschenwirt

M
oo

s
b

ach
st

ra
ße

 

Pi
di

ng
er

St
eg

L a n d s c h a f t s c h u t z g e b i e t  M a r z o l l e r  A u  L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  S a a l a c h a u  N o n n e r  A u  

Nonner
Oberland

L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  

Kirchberg

Lofer

Leitererweg 

La
n genfeldstraße 

Berghotel

Schlegelalm

Kugelbachbauer

Seewirt

Madlbauer

Moserwirt

Café Kirchberg

Karlsteiner
Stuben

Schroffen

Gaststätte
Schießstätte

Stadtkanzel

Bildstöckl

Bürgermeisterhöhe

Saalachsee

Baumgarten

Listwirt
Niederalm

Neu-Meran
Padinger Alm

Quellenhof

Gaststätte 
Heimgarten

Freizeitgelände

Staufenbrücke

Schloßberghof

Obermühle

Bolzplatz

Bolzplatz

Landratsamt

Klosterhof

Dreisesselberg

Sport- und 
Freizeitanlage

Zwieselalm

K a s e r n e

Reichenhaller Haus

Gradierhaus

Mehrzweckhalle

Alte
 Salin

e

Neue Saline

Sports
tadion

Abenteuer-
Spielplatz

P
re

d
ig

ts
tu

h
l-

S
e

il
b

a
h

n
 

Festplatz

BGL 4
 

N a t i o n a l p a r k

Pulver-
turm

Reichenhaller
Akademie

Ö
S

T
E

R
R

E
I

C

H
 

Amalienruh

Seebachkap.

Spital-
kirche

Aegidi-
kirche

Evang.
Kirche

St.Nikolaus
Kirche

St.Pankraz
Kirche

Nonner
Kircherl

Kirche 
Bayerisch
Gmain

St.Valentin
Kirche

St.Zeno
Kirche

Bad Reichenhall

Senioren-
zentrum

Rehaklinik
Hochstaufen

Freilichtmuseum/Salzburg 

M
a

y e
r

h
o

f s
t r a ß

e
 

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

N o n n e r  S t r a ß e  

B  2 0  
Autobahn A8 

Goethestraße 

Kurfürstenst raß
e 

Gabelsbergerstr. 

Fr
ie

dr
ic

h-
 

Eb
er

t-A
lle

e 

R a i n t h a l s t r a ß e  

P f l e g e r p o i n t s t r a ß
e

 

St. Florian

Café Nieberle

Café Neumeier

Haus des Gastes

Bauerngirgl

Lattenbergstüberl

Da Mario

Auhaus

Nonn

Kiblinger Alm

H e i m g a r t e n  

Baumkundelehrpfad

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß e

O
b

e
rh

ö
ll e

r w
e

g

Schw
arzbach

S
aa

la
ch

w
eg

 

Gedenkstätte

Tierheim

Spa & Familien Resort
RupertusTherme

Bergkurgarten/
Wanderzentrum/
Naturrodelbahn
(Winter beleuchtet)

Königl.
Kurhaus

Adalbert-Stifter-Str. 

A d o l f - B ü h l e r - W e g  

A
d

o l f - S c h m id-Str
a

ß
e

 

Aegidi-
platz

Aho r
ns

tr
aß

e 

A.-Nathan-Str.

A l p e n t a l s t r a
ß

e
 

A
m

erangstraße 

Am
 E

in
fa

ng
 

A
m

 E
is

e n b i c h l  

A
m

 G
o

r
i

n
g

 

A m
 H

e s s i n
g  

A
m

 K
r e

u
zw

e
g

 

Am Münster 

Am Ulmenhain                                                                                                                              

Am We iß
ba

ch
 

An der Schanz 

An
ge

rl 

A
sternw

eg 

A u e n s t r a ß e  A
u e n s t r a ß e  

Bad e
rs

tra
ße 

Bahnhofplatz 

B a h n h o f s t r a ß e            B a h n h o f s t r a

ß
e         

Barbarossastraße 

B e e t h o v e n s t r a ß e  

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß
e  

B e r g w e g  

B
i

c
h

l
s

t r a ß e

 

B
irke

n
w

e g  

B
lu

m
en

w
eg

 

B r u c k t h a l  

B r u c k t h a l  

D a t z l w e
g

 

D ö t z e n w e g  

Dompropst
v.-Lechner
-Platz

D
or

fb
au

er
ns

tr
aße 

Dr-C.-Schöppner   

D r . - K ü h n e - S
t r a

ß
e

 

Edelweißstr. 

E g e r l ä n d e r  W e g  

Eichenw e g  

E r a s m u s - G r a s s e r - P r o m e n
ad e  

F
a

g
e

r e
r w

e g  

Fallba-

cherstr.

F e u e r w e h r h e i m s t r a ß e  

Fi s c h
er

br
äu

w
ie

se
 

F i s c h z u c h t s t r a ß e  

 Forstamtstraße 

Fr
an

z-
Jo

se
f-

St
ra

ße
 

Friedhofstraße  
 

    
    

 

F
ri

e
d

ri
c

h
-E

b
e

rt
-A

ll
e

e

 

Fr.-von-Schenk-Str. 

Fr
itz

er
w

eg
 

Froschhamer Weg                  Froschhamer Weg 

    F r ü h l i n g s t r a ß e                                          F r ü h l i n g s t r a ß e  

F u

c
h

s
w

e
g

 

Fürschlach t w

eg 

Ga
ng

ho
fe

rs
tra

ße
 

G
a

n
g

s t e i g  

G
a

r
n

e
i

w
e

g
 

Ga
rte

nw
eg

 

   
   G

au
gl

ga
ss

e 

Gebersb ergstr.
 

Ge
tre

ideg asse 

G e w e r k e n s t r a ß e  

Glaserg.  

Gmai ner  
Fe

ld
w

eg 

Gö
lls

tra
ße

 

Goethestraße             

Go
eth

es
tra

ße
 

G o l l i n g s t r a ß e  

G r a b e n b a c h s t r a ß e  

Grillw
eg 

G r o ß g m a i n e r  G a n g
s

t e
i g

 

G r o ß g m a i n e r  S t r a ß e  

G r u n d n e r w e g  

Grut
ten

steing. 

H
a

id
e

rg
a

s s e  

Hainb
uc

he
np

l. 

H
a

i n
b

u
c

h
e

n

s t r a ß e  

Hallgrafen s t r aße   
   

   
   

Hal
lg

ra
fe

ns
tr

aß
e 

Hammergrund 

Ham
m

er-
schm

iedw
eg

H a r bach
e

r  S t r a ße 

H a r b a c h e r  S
t e

i g
 

He
ili

ng
br

un

nerstr.  
      

 Heilingbrunnerstraße 

Heim
fe

ld
 

Herkom
m

erstr. 

Hzg-Georgen-Str. 

Hessingsteig 

Heuber gs
tra

ße
 

Hirschmühlenweg 

H

o c h f e l d s t r a ße
 

Hofbauernstraße 

Hofrat-

Harl-Str.

Hohenfriedstraße 

Im Großen
Grund

Im
Spitz-
grund

Ja
hn

g.
 

Johann-   H
äusl-      S

traß
e 

Kaiserplatz 

Kammerbotenstraße 

Ka
na

lst
ra

ße
 

K.
-W

ei
ß-

St
ra

ße
 

G r e n z l a n d s t r a ß e  

K
e

l
t

e

n r i n

g
 

K
i

b
l

in
g

e r  S t r a ß e  

Ka
pe

llenw.                    

J o
c

h
b e r g w

e
g

 

Kir
ch

be
rger Ring 

Kirchengasse 

K
i r c h h o l z s t r a ß

e  

Ki
rc

hh
ol

zs
tra

ße
   

   
   

 

Klingerw
eg 

K
los te

r s t r a ß e  

Kohlerbachstraße                              Kohlerbachstraße 

Kreta-Brücke 

Kugel bachw
eg 

K
ur

fü
rs

te
ns

tr
aß

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
u

r
s

t r
a

ß
e

 

Langenfe l d straße 

Lattenbergstraße                           Lattenbergstraße 

L e i t w e g  
                      

 

 
      L e i t w e g   

L
e

o
p

o
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Liebigstraße 

L
i l i e n s t r a ß e  Linden

we g 

L
o

f e
r

e
r  S

t r a
ß

e  

L o f e
r

e
r

 
S

t
r

a
ß

e
 

L u d w i g s t r a ß e  

L u d w i g -  T h o m a - S t r a ß e  

Luitpoldbrücke 

Luitpoldstr.             L
u

i t p
o

l d
s

t r
a

ß
e

 

M a c k -   s t r a ß e  

M ä r z f e l d  

Marzoller Weg 

M
a

u
tw

e
g

 

M
axim

ilianstraße                                   M
axim

ilianstr. 

M
.-Zugschw

erdt-S tr. 

M o s e r w
e g  

M
o

z
a

r
t

s
t

r
a

ß
e

 

Müllnerhorngasse 

Müllnerhornstraße 

M ü n c h n e r  A l l e e                      M ü n c h n e r  A l l e e  

N e l k e n s t r a ß e  

N
ik

ol
ai

w
eg

 

N
onner Steg 

Obere B
ahn

h ofstraße 

Oberer
Lindenplatz

O
ly

m
p

ia
r i

n g                      O l y m p i a r i n
g

 

Ottilienstraße 

P
a

e
p

k
e

s
tr

a
ß

e
 

Pa
rk

st
ra

ße
 

Pe c h m a n n s t r a ß e  

Peilsteinstraße 

Glü

c k im Winkel Pfannhauser- W eg 

Pf
le

ge
rpointstraße             

I m  P o s c h e n g r u n d  

P o s t s
t r a

ß
e

 

Poststra
ße 

Postg. 

R
a

i n
t h

a
l s

t r
a

ß
e

                                  

Rathaus-
platz

R e i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 R
e

i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
 

R
eichenbachstraß

e 

S t . 2 1 0 1  

R
e i c

h e
n

h
a

l l
e

r  
S

tr
a

ß
e

 

R
e

i c
h

e
n

h a l l e
r  S

t r
a

ß e  

R e i c h e n h a l l e r  S t r a ß e  

Reichenhaller Straße 

 Reichenhaller Straße 

R
e i f e n s t u e l s t r a ß e  

Riedelstraße                        R
iedelstraße 

R i c h a r d - Wa g n e r- S t r a ß e  

R
i

n
c

k
s

t
r

a
ß

e
 

Römerstraße 

R ö m e r s t r a ß e  

R
ö

m
e

r s t r a

ß
e

 

B
e

r
g

w
e

g
 

Roseng.

R o s e n s
tr

a
ß

e
 

R
ot

of
en

st
ra

ß
e 

R u pert is
traße  

Ruperti-

weg

S
aa

la
ch

w
eg

 

S a l i n e n s t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S

t r a ß e  

Schachtstraße 

S c h i l l e
r - A

l l e
e

 

Schillerstraße                     S c h i l l e r s t r a ß e  

Schlechinger W
. 

S
c

h
l

o
ß

b
e

r
g

 

Schlo
ßg

as
se

 

S
c

h
m

a l s c h l ä g e r s t r a ß e  

Schmals
chl äge

rs

tr a ße 

S
c

h
o

e
d

t l w e g  

S c h ö n a u e r  W e g  

S
c

h

r o f f e n s t r a ß e  

Flo
ria

niplatz 

S a a l a c h s t r a ß e                     S

a
a

l a
c

h
s

t r a
ß

e
  

                              

Sebastian-
Stolz-Str.

Seebachstraße 

Sieben-Palfe
n-Weg 

Sieben-P
al

fe
n-

W
eg

 

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o n n e n s t r a ß e  
S o n n e n s t r a ß e  

  
   

S p i t a l g a s s e  

S
t a u f e n s t r a ß e  

Staufenstraße 

H
ubertusstraße 

Stei lhofw e g         
        

        
        

         
         

      
      

    S
tei lh

ofw
eg 

S t . P a n k r a z - S
tr

a
ß

e
 

Rauch
bichl 

Reh w
in

ke
l Rauchbichl 

Son n e n st
ra

ße
 Sonnenstraße 

S t r e i t b

i
c

h
l

w
e

g
 

Südtiroler
Platz

Ta
uf

ki
rc

he
nw

eg
 

S
o

n
n

e
n

s t e
i g

 

T
e

i s
e

n
d

o
r

f e
r

 S
t r

a
ß

e
 

T h e o - B

i r
k

e
l

-
S

t
r

a
ß

e

 

T h u m
s e e s t r a ß e

 

Tir
oler S

tra
ße 

Tivol istraße 

T i v o l i w
e

g
 

T
r

a
u

n
f

e
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Triftmeisterau 

Triftmeisterw. 

Tulpenstr. 

Mü h l e
ns

t r
a

ß
e 

Tu
m

pe
ns

tr
aß

e
 

Turnergasse 

Un
te

re
 B

ah
nh

of
st

r. 

Unterer

Lindenplatz

Unters

bergstraße 

U
n

t e
r s b e r g s t r a ß

e  

V
o

g
l t h

e
n

n
s

t r a
ß

e
 

von-Heinleth-Str. 

v o n - M a r t i u s - S t r a ß e  

Wa a gga s
se

 

W a l d w e g  

W a p p a c h w e g                W a p p a c h w
e

g
  

W
e

b
e

r s t r a ß e  

W
e

i
ß

b
a

c
h

s
t

r
a

ß
e

 

W
e

i
t

w i e s e
n

r
i

n
g

 

W
erkm

eisterw
eg 

W
isbacherstraße 

W i t t e l s b a c h e r s t r a ß e  

A
nt

on
-W

in
kl

er
-S

tr
aß

e 

I n
n

s
b

r
u

c
k

e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Z
e

n
o

s
t r

a
ß

e
 

Zunftw
eg 

Z w i e s e l w e g  

Z
w

i
e

s
e

l s
t

r
a

ß
e

 

B  2 1  

B  2 0  /  B  2 1  

L
o

f e r e r  S t r a ß e  

B  2 1  

Salzburger Hochthron
1853m U n t e r s b e r g

Berchtesgadener Hochthron
1973m

Hoher Göll
2523m Hochkönig

2941m

Predigtstuhl
1613m

Karkopf
1738m

Watzmann
2713m Hochkalter

2608m

R e i t e r  A l m

Hochstaufen
1771m

Mauthausen

AS. Bad Reichenhall

Salzburg 

München 

Saalach 

Staufenbrücke

Schwarzbach

Türk

Marzoll

Salzburg

Weißbach

Großgmain

Wolfschwang

Bayerisch Gmain

Berchtesgaden 

Weitwiese

Karlstein

Nonner
Unterland

Thumsee

Inzell/Lofer T h u m s e e  

Seerosenanlage 

Seebach 

Li
st

se
e 

  

Hoswaschbach 

Saalach 

S a a l a c h s e e  

W a p p a c h  

W
e

i
ß

b
a

c
h

 

K
o

h
l

e
r

b
a

c
h

 

L
a

n
g

e
 

G
a

s
s

e
 

T
h

u
m

s
e

e
s

t r a
ß

e
  

 
 

                             T h u m s e e s t r a ß e  

N
o

n
n

e
r

 S
t

r
a

ß
e

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
N

o
n

n
e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Straße 

Wörgötterplatz 

Pe
te

r-
un

d 
Pa

ul
-G

as
se

 

Dreifaltigkeitsg. 

Sebastianigasse 

In
 d

en
 H

öf
en

 

Zwieselstraße 

Solelei tungsweg 

S ö l l
n e r w e g  

Weißstraße             
            Weißstraße 

Hauptbahnhof

NORDEN Piding

Maisst r
aß e  

St
ra

uß
str

aß
e 

T a u f k i r c h e n w e g  

Buchenhof

Am W
eiher 

P
la

i n
b

u
r

g s t r a ß e  

 Gmainer Straße 
Gruttensteinstraße 

Grut t e n

st
ei

nw
eg

 

Fa
lle

ns
te

in
st

r. 

Obere B
a

h nhofstraße 
L e o p o l d s t r a ß e  

F
e

u
e

rw
e

h
rh

e
im

s t r a ß e  

K.-W
alldoff-W. 

Hochschlegel
1687mDreisesselberg

1680m

S c h l a f e n d e  H e x e

Latschenwirt

M
oo

s
b

ach
st

ra
ße

 

Pi
di

ng
er

St
eg

L a n d s c h a f t s c h u t z g e b i e t  M a r z o l l e r  A u  L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  S a a l a c h a u  N o n n e r  A u  

Nonner
Oberland

L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  

Kirchberg

Lofer

Leitererweg 

La
n genfeldstraße 

Berghotel

Schlegelalm

Kugelbachbauer

Seewirt

Madlbauer

Moserwirt

Café Kirchberg

Karlsteiner
Stuben

Schroffen

Gaststätte
Schießstätte

Stadtkanzel

Bildstöckl

Bürgermeisterhöhe

Saalachsee

Baumgarten

Listwirt
Niederalm

Neu-Meran
Padinger Alm

Quellenhof

Gaststätte 
Heimgarten

Freizeitgelände

Staufenbrücke

Schloßberghof

Obermühle

Bolzplatz

Bolzplatz

Landratsamt

Klosterhof

Dreisesselberg

Sport- und 
Freizeitanlage

Zwieselalm

K a s e r n e

Reichenhaller Haus

Gradierhaus

Mehrzweckhalle

Alte
 Salin

e

Neue Saline

Sports
tadion

Abenteuer-
Spielplatz

P
re

d
ig

ts
tu

h
l-

S
e

il
b

a
h

n
 

Festplatz

Spa & Familien Resort
RupertusTherme

BGL 4
 

N a t i o n a l p a r k

Pulver-
turm

Königl.
Kurhaus

Reichenhaller
Akademie

Ö
S

T
E

R
R

E
I

C

H
 

Amalienruh

Seebachkap.

Spital-
kirche

Aegidi-
kirche

Evang.
Kirche

St.Nikolaus
Kirche

St.Pankraz
Kirche

Nonner
Kircherl

Kirche 
Bayerisch
Gmain

St.Valentin
Kirche

St.Zeno
Kirche

Gedenkstätte

Tierheim

Bad Reichenhall

Senioren-
zentrum

Bergkurgarten/
Wanderzentrum/
Naturrodelbahn
(Winter beleuchtet)

Rehaklinik
Hochstaufen

Freilichtmuseum/Salzburg 

M
a

y e
r

h
o

f s
t r a ß

e
 

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

N o n n e r  S t r a ß e  

B  2 0  
Autobahn A8 

Goethestraße 

Kurfürstenst raß
e 

Gabelsbergerstr. 

Fr
ie

dr
ic

h-
 

Eb
er

t-A
lle

e 

R a i n t h a l s t r a ß e  

P f l e g e r p o i n t s t r a ß
e

 

St. Florian

Café Nieberle

Café Neumeier

Haus des Gastes

Bauerngirgl

Lattenbergstüberl

Da Mario

Auhaus

Nonn

Kiblinger Alm

H e i m g a r t e n  

Baumkundelehrpfad

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß e

O
b

e
rh

ö
ll e

r w
e

g

Schw
arzbach

STRASSENVERZEICHNIS 
Adalbert-Stifter-Straße   K/L14    
Adolf-Bühler-Weg   H16/17 
Adolf-Schmid-Straße  J/H15
Aegidiplatz  G17
Ahornstraße  H21/22
Alfred-Nathan-Straße  K15/16
Alpentalstraße  B/C14
Am Einfang   L19
Am Eisenbichl  L22/M23-25
Amerangstraße  H/J22/23 
Am Goring  M1
Am Hessing  E/F15 
Am Kreuzweg  K2
Am Münster  J14
Am Ulmenhain   L10
Am Weißbach  L6 
Am Weiher  D/E14
An der Schanz  M1 
Angerl  H17
Anton-Winkler-Straße  G/F19 
Asternweg  H21
Auenstraße  M7/8
Baderstraße  G15
Bahnhofplatz   J14/15  
Bahnhofstraße  J15/16
Barbarossastraße  K11

Beethovenstraße  G14
Berchtesgadener Straße  E18, E/F19
Bergweg  G17
Bichlstraße  E15 
Birkenweg  H22 
Blumenweg  L5 
Bruckthal  M22-26 
Datzlweg  D/E16
Dötzenweg  D12/13
Dompropst-von-Lechner-Platz  F18/G19
Dorfbauernstraße  B/C12
Dr.-Carl-Schöppner-Straße  K18    
Dr.-Kühne-Straße  K/L18
Dreifaltigkeitsgasse  F/G17
Edelweißstraße  K10
Egerländer Weg   H13/14
Eichenweg  D/E15  
Erasmus-Grasser-Promenade  K11/12 
Fagererweg  L25 
Fallbacherstraße  J17
Fallensteinstraße  C14
Feuerwehrheimstraße  F12-14       
Fischerbräuwiese  J19
Fischzuchtstraße  N21/22
Florianiplatz  F18
Forstamtstraße  H17
Franz-Josef-Straße  K/L17     
Friedhofstraße  A11
Friedrich-Ebert-Allee  K/L16 
Friedrich-von-Schenk-Straße  J17/18                
Fritzerweg  L15
Froschhamer Weg  K9/10 
Frühlingstraße   L9-J15
Fuchsweg  M/N16/17 
Fürschlachtweg  H/J18
Gabelsbergerstraße  H17  
Ganghoferstraße  K/L15
Gangsteig  J22/K23
Garneiweg  K26/N28
Gartenweg  H16
Gauglgasse  L4
Gebersbergstraße  L23
Getreidegasse  H17/18
Gewerkenstraße  M10
Glasergasse  L11
Glück im Winkel  E/F18
Gmainer Straße  E17/18 
Gmainer Feldweg  E/F17/18 
Göllstraße  F13
Goethestraße  L16/17
Goethestraße (Bayer. Gmain)  E14
Gollingstraße  E15/16
Grabenbachstraße  M8/9
Grenzlandstraße  K4-6
Grillweg  C13
Großgmainer Gangsteig  D12-E14/15   
Großgmainer Straße  D/C11/12
Grundnerweg  J15/16
Gruttensteingasse  F18
Gruttensteinstraße  E16
Gruttensteinweg  E16/17    
Haidergasse  L/M2
Hainbuchenplatz  L/M19 
Hainbuchenstraße  L/M20
Hallgrafenstraße  J/K19
Hammergrund  H18
Hammerschmiedweg  L15
Harbacher Steig  F11/12
Harbacher Straße  E11 
Heilingbrunnerstraße   G16/17
Heimfeld  L3
Herkommerstraße  B/C13
Herzog-Georgen-Straße  F/G18
Hessingsteig  G15
Heubergstraße  L6

Hirschmühlenweg  F20
Hochfeldstraße  K5
Hofbauernstraße  E15/16
Hofrat-Harl-Straße  J17
Hohenfriedstraße  A10
Hubertusstraße  H13
Im Großen Grund  J18 
Im Spitzgrund  J/K18
Im Poschengrund  N21 
In den Höfen  F13 
Innsbrucker Straße  H17/G18
Jahngasse  G17 
Jochbergweg  N/O26/27 
Johann-Häusl-Straße  L11
Kaiserplatz   H17 
Kammerbotenstraße  G18
Kanalstraße  H18
Kapellenweg  C14 
Karl-Weiß-Straße  J19 
Keltenring  L5
Kiblinger Straße  F20/E21     
Kirchberger Ring  H20/21 
Kirchengasse  F18/19
Kirchholzstraße  H/J12
Kirchholzstraße (Bayer. Gmain)  F/G12
K.-Waldoff-Weg  G13 
Klingerweg  K12
Klosterstraße  H13
Kohlerbachstraße  K2/3
Kreta-Brücke  H20
Kugelbachweg  J24/25
Kurfürstenstraße  J17/K17
Kurstraße  H16
Lange Gasse  J21/K21
Langenfeldstraße  F15/16
Lattenbergstraße  C13-15
Leitweg  N19/O26
Leitererweg  J18
Leopoldstraße  D11-H8
Liebigstraße  H17
Lilienstraße  H21
Lindenweg  H22 
Loferer Straße  L10/11-D21 
Ludwigstraße  H16/G17
Ludwig-Thoma-Straße  L14/15    
Luitpoldbrücke  F19
Luitpoldstraße  J/K16
Mackstraße  H/J15
Maisstraße B13
Märzfeld  J/K2 
Marzoller Weg  K10/11
Mautweg  C/D11
Maximilianstraße  J/K17
Max-Zugschwerdt-Straße  G16/17
Mayerhofstraße  J/K10
Moosbachstraße  K1/2
Moserweg  K25 
Mozartstraße  H/J14
Mühlenstraße  K7
Müllnerhorngasse  F20
Müllnerhornstraße  F14/15   
Münchner Allee  L11/K14
Nelkenstraße  H20/21
Nikolaiweg  G18
Nonner Steg   L17
Nonner Straße  J/K20
Obere Bahnhofstraße (Bayer. Gmain)  C13/14
Oberer Lindenplatz  F18
Oberhöllerweg  K9
Olympiaring  K5/6
0ttilienstraße  H14/15
Paepkestraße  K16
Parkstraße  D12
Pechmannstraße  J17/18
Peilsteinstraße  G20

Peter-und Paul-Gasse  E/F18
Pfannhauserweg  F18 
Pflegerpointstraße  H22/J23
Plainburgstraße  C11
Postgasse   G18
Poststraße  G17/18
Rainthalstraße  L/M1-K1/2
Rathausplatz  G18
Rauchbichl  K24
Rehwinkel  K24/25 
Reichenbachstraße  L18/G19
Reichenhaller Straße (Bayer. Gmain) C13-F15 
Reichenhaller Straße (Marzoll)  M2/L8  
Reifenstuelstraße  H23
Richard-Wagner-Straße  G14
Riedelstraße  K17/18
Rinckstraße  H/J15
Römerstraße  A11 
Römerstraße (Marzoll)  H3
Rosengasse  G17
Rosenstraße  H20 
Rotofenstraße  C/D11 
Rupertistraße  C12/13
Rupertiweg  K11
Saalachstraße  N7/8-M9 
Saalachweg  F20        
Salinenstraße  G18
Salzburger Straße  K10/H16
Schachtstraße  G17
Schanzenweg  C/D15
Schiller-Allee  D/E14/15 
Schillerstraße  L13/K15
Schlechinger Weg  K11
Schloßberg  H4
Schloßgasse  C14
Schmalschlägerstraße  K24/25
Schoedtlweg  F/G20
Schönauer Weg  M20/21
Schroffenstraße  E21
Sebastianigasse  F18/19 
Sebastian-Stolz-Straße  J19
Seebachstraße  L22
Sieben-Palfen-Weg  K25/26  
Soleleitungsweg  G22/H24 
Söllnerweg  L15/K16
Sonnensteig  E12 
Sonnenstraße  F13-16
Sonnenstraße  L24
Spitalgasse  H17
Staufenstraße (Karlstein)  L22-K24    
Staufenstraße (Bayer. Gmain)  D14                    
Steilhofweg  G12/F14
St. Pankraz-Straße  L23
Straußstraße  E14   
Streitbichlweg  D/E16 
Südtiroler Platz  F20
Taufkirchenweg  D12 
Teisendorfer Straße  L/M7   
Theo-Birkel-Straße  B/C15
Thumseestraße  F20/J24
Tiroler Straße  F18
Tivolistraße  G15
Tivoliweg  G15/16
Traunfeldstraße  K/L15
Triftmeisterau  G19 
Triftmeisterweg  G19 
Tulpenstraße  H21
Tumpenstraße  K6/J7
Turnergasse  G17
Untere Bahnhofstraße (Bayer. Gmain)  D14 
Unterer Lindenplatz  G17
Untersbergstraße (Bayer. Gmain)  B12 
Untersbergstraße (Marzoll)  L2/3
Voglthennstraße  L13
von-Heinleth-Straße  J15/16
von-Martius-Straße  L20/21
Waaggasse  G18
Waldweg  J10
Wappachweg  D15-17  
Weberstraße  F13
Weißbachstraße  B/C10
Weißstraße  K16/J17
Weitwiesenring  L/M20
Werkmeisterweg  K12 
Wisbacherstraße  G16
Wittelsbacherstraße  J16/17
Wörgötterplatz   G18
Zenostraße  J13/14
Zunftweg  K11/12 
Zwieselweg  N27/28
Zwieselstraße  K/L24
Zwieselstraße (Bayer. Gmain)  E15

In der Innenstadt sind die Straßen überwiegend verkehrsberuhigt!

Z E I C H E N E R K L Ä R U N G :
Königliches Kurhaus  H16
Bahnhöfe
Hauptbahnhof  J/K14/15
Kirchberg  F19
Piding  O3
Bayerisch Gmain  C14
Beach-Volleyballplatz, Skateanlage  L16
Berg- und Ausflugsgaststätten
Bergkurgarten Bayerisch Gmain  B14
Bushaltestellen
Campingplatz N9
Fahrverbot
Festplatz  E19
Freibäder
Schwarzbach  M/L1/2
Thumsee  K28
Driving Range  G4
Fußgängerzone
Gradierhaus, Wandelhalle  H/J15  
Spa & Familien Resort RupertusTherme  L16
Heimatmuseum  H17
Informationsstellen
Kurgastzentrum, Kur-GmbH  J16 

Bayerisch Gmain  C12

Info-Center-Nord  L8

Info-Center-Süd  E19

Infozentrum Rathaus  G18

Spa & Familien Resort RupertusTherme  L16

Wandelhalle  H15
Karlspark, 
Baumkundepfad  H14
Rupertuspark  K16
Kurgärten
Bad Reichenhall Königl. Kurgarten H/J15/16
Bayerisch Gmain  C12/13
Mehrzweckhalle Karlstein K25
Kirchen
Aegidi  G17/18
Bayerisch Gmain  D13
Evang. Kirche  H16
Nonner Kircherl  N16
Spitalkirche  H17
St. Nikolai  F18/19
St. Valentin  H4
St. Pankraz  J26
St. Zeno  H/J13
Kneippanlagen  B14, M18, J15      
Krankenhäuser
Kreiskrankenhaus Bad Reichenhall     
J/K17/18
Klinik Bad Reichenhall 

Dt. RV Bayern Süd  H15
Klinik Alpenland  J14
Klinik für Berufskrankheiten  J14
Klinik Hochstaufen der BfA  B13/14          
Reha-Klinik Prinzregent Luitpold  K/L15
Gesundheitszentrum Salus  H15
Kurmittelhäuser
Schlossberghof  H4
Karlstein  L23
Kurmittelhaus Geyer  G15
Kurmittelhaus der Moderne  H16
Sana Vita  B13
Öffentliche Toiletten
Parkplätze für Behinderte  
H17, G17, K14, K16, L16, K17, J16, H15

Parkplätze gebührenfrei

St. Zeno  J12

St. Zeno  J/K12

St. Zeno  J13

Sporthalle  K13/14

Rupertus Therme  L16/17  

St. Nikolaus  F19

Festplatz  E19

Bahnhof  J14
Parkplätze gebührenpflichtig

Stachus  G18/19

Zentrum  H17/18

Zentrum An der Stadtmauer  H17

Zentrum Langzeitparkplatz  G16

Kurhaus H16

Kurgastzentrum Spielbank  J16
für Wohnmobile 
mit Entsorgung  L16
Park- & Ride  J12, L16/17
Citybus zur Innenstadt
Busparkplatz  E1
Polizeiinspektion  H17/18
Postämter
Hauptpostamt  J15
Weißbach  L3
Bayerisch Gmain  C13
Predigtstuhl 
Talstation  E/F20

Rathaus Bad Reichenhall  G18
Rathaus Bayerisch Gmain  C13
Reichenhaller Akademie  F17/18 
Reitsport  N1
Ruine Karlstein  J26
Salinen
Alte Saline / Salzmuseum  F/G17/18
Neue Saline  G/H18/19
Schlösser
Gruttenstein Privatbesitz  F17
Marzoll  H4
Staufeneck  O6
Seerosenanlage Seemösl  J26/27
Seniorenwohnheim BRK G16, G21, K18
Seniorenzentrum  B13
Spazier- und Radwege
Spielbank  J16
Spielplätze D15, F18, H14, H21/23, J11 
K4, K22, L/M16, L1, M8 
Sportbogen G4
Sportplätze
Bundeswehr  L/M20
Karlstein  K/L23
Marzoll  G/H4/5 
Nonn  M16
St. Zeno  J/K12/13
Sportstadion  N/M16
Sport u. Freizeitanlage
Bayerisch Gmain/Großgmain  A10
Freizeitgelände  L16
Telefonzellen
Tennisplätze  K/L18/19, M17, L1
Theater  J16
Tiefgarage  J16, K14
Wanderwege
Wertstoffhof  E19, G9

Die Seitenlänge eines 
Planquadrates entspricht
in der Natur einer Länge

von ca. 300 m.

13

12

11

10

9

8

14

4

3

2

1

BUS

7

6

5

BadRei_OPL_Endmont_125,5%_11.2011_BadRei_OPL_11.2011  07.12.11  11:49  Seite 1

Zeit zum Innehalten

1

2

3

4

8

Marzoll5

10

6

24 21
30

33

32

22

29

31

27

9

26 25

19

18

Bayer. Gmain15 16 34 17

Nonn
20
7

28
14

Karl-
stein

13 23
12

11



Sehr geehrte Damen und Herren,

diese Übersicht wurde für Sie erstellt, um Ihnen die 
Orientierung in Bad Reichenhall mit Bayerisch Gmain 
zu erleichtern. Die Broschüre ist Ihr Begleiter für viele 
Erlebnisse, Veranstaltungen und schöne erholsame 
Momente im Bayerischen Staatsbad. Sie finden auf einen 
Blick die Einrichtungen, Wege und Orte, die für Gäste mit 
mobiler Einschränkung gut zu erreichen sind. 

Genießen Sie Ihren Aufenthalt und spüren Sie die 
wohltuende Kraft unserer alpinen Heilmittel AlpenSalz, 
AlpenSole, Latschenkiefer, Moor, Laist und Alpenklima.

Lassen Sie die Seele baumeln im Königlichen Kurgarten 
und atmen Sie die erfrischende AlpenSole-Luft am 
Gradierhaus. Erkunden Sie die Einkaufsstadt Bad 
Reichenhall und probieren Sie die Köstlichkeiten der 
Restaurants und Cafés. Herzlich Willkommen!

Mit freundlichen Grüßen

Gabriella Squarra
Kurdirektorin
Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall
Kur-GmbH Bad Reichenhall/Bayerisch Gmain

Weitere Detail-Informationen über die barrierefreie
AlpenStadt finden Sie unter www.bad-reichenhall.de



In der Bundesrepublik Deutschland gibt es über 1,5 
Millionen Frauen, Männer und Kinder, die zeitweilig oder 
ganz auf Rollstühle bzw. auf Gehhilfsmittel angewiesen 
sind. Über 6,5 Millionen Menschen teilen das gleiche 
Schicksal in der Europäischen Gemeinschaft. Bedingt 
durch zunehmendes Älterwerden der Bevölkerung ist die 
Tendenz steigend.

Das Heilbad Bad Reichenhall hat sich von jeher dieser 
Bevölkerungsschicht angenommen. So entstand in Bad 
Reichenhall eine der ersten Fußgängerzonen Bayerns. 
Straßen und Wanderwege wurden rollstuhlgerecht an -
ge legt, Zugänge zu Kurbetrieben, Parks und Touristen-
einrichtungen wurden barrierefrei gestaltet. Viele Hotels, 
Ferien wohnungen, Gaststätten, Cafés bieten nicht nur 
Rollstuhlparkplätze an, sie sind auch barrierefrei zu gäng-
lich und dementsprechend eingerichtet. Vorbildlich und 
beispielhaft haben es Bad Reichenhall und Bayerisch 
Gmain geschafft, Menschen mit mobilen Einschränkungen 
Natur schönheiten und kulturelle Angebote zugänglich
zu machen.

Oswald Lerach
1. Vorsitzender der Lebenshilfe Berchtesgadener Land

Bad Reichenhall ist deutschlandweit als Zentrum für Sauer-
stofflangzeit-Therapie bekannt. Die Alpenstadt überzeugt 
medizinisch durch das ideale Klima und das medi zi nische 
Angebot. So können akut lungenkranke Patien ten in der 
renommierten pneu mologischen Ab tei lung der Kreis klinik 
behandelt werden oder sich zur ge sund heit li chen Stabili-
sierung in aus ge zeichnete Reha-Klini ken, zu am bu lanten 
Lungenärzten und Physio  thera peu ten begeben. Für Sauer-
stoffpatienten finden sich hier geeignete Hotels, Restau-
rants und Pensionen. Sie können autofrei wun der schöne 
Spa zier gänge unter nehmen, sich Wellness und Kuli na  ri-
sches gönnen und ein Nebeneinander von Ge nie ßen und 
Ge ne sen erleben!

Außerdem befindet sich hier die zentrale Geschäfts stelle 
der Deutschen SauerstoffLiga (LOT). Diese größte deutsche 
Selbsthilfegruppe für Sauerstofflangzeitthera pie bietet 
fachgerechte, kostenlose Beratung für die Versorgung mit 
Sauerstoff und Zubehör. Sie können die aktuellsten tech-
nischen Gerä te vor Ort testen und neueste Produkte zur 
nicht invasi ven Beatmung im nahegelegenen Atemzentrum 
probieren. Wie kaum ein zweiter Ort in der Bundesrepublik 
ist Bad Reichenhall auf die Bedürfnisse von Patienten mit 
Sauer stoffl ang zeit therapie eingestellt – das steigert den 
Erholungswert und vermittelt das Gefühl voll kommener Si-
cherheit! Wer Sauerstoff sagt, meint Bad Reichenhall!

Prof. Dr. med. Dr. med. habil. Rainer Willy Hauck
Vorsitzender der Deutschen SauerstoffLiga LOT e. V.
Chefarzt der pneumologischen Abteilung Kreisklinik Bad Reichenhall 
Initiator des Lungenzentrums SüdOst

2 3



Von der historischen ebenerdigen Altstadt, den kulturellen 
Besonderheiten, bis hin zum Shoppingvergnügen und 
einzig artigen Naturerlebnissen lässt Bad Reichenhall 
keine Wünsche offen. Ihr Kurort bietet wundervolle Mög -
lich keiten für Entdeckungstouren, egal ob mit Roll stuhl, 
Geh hilfe oder Sauerstoff-Rucksack. Nutzen Sie die mit 
Ihrer Gastkarte kostenfreien Stadt-Busse und die Bahn zur 
Erkundung. 

Genießen Sie den Königlichen Kurgarten und lassen Sie 
die einmalige Bergkulisse auf sich wirken. Ebene Wander-
wege, eine Fuß  gängerzone ohne Barrieren, Kurmusik 
der Bad Rei chen haller Phil harmonie und die Schönheit 
der Berge stär ken Körper, Geist und Seele. Besondere 
Wohlfühl erleb nisse bietet das ganze Jahr über das Spa & 
Familien Re sort RupertusTherme. Die temperierte Alpen-
Sole der Therme entspannt den gesamten Organismus. 

Ein Gang durch die elegante Kur- und Gesundheitsstadt 
mit ihren barrierefreien Kuranlagen, dem Gradierhaus im 
Königlichen Kurgarten, den vielen Brunnen, Heimat des 
Brauchtums und der Tradition und die mittelalterliche 
Salinenstadt mit der Geschichte der Salzgewinnung ist ein 
Erlebnis, das es für jeden zu entdecken lohnt!

Wir haben uns Zeit genommen,  
für Sie Wege zu finden.

Durchatmen im AlpenKlima

Zeit für das Salz der Alpen 
Barrierefreies Bad Reichenhall

Landschaft

4 5



Der Weg um den See ist ca. 2,5 km lang und führt Sie 
auf gut befestigten Wanderwegen durch das Natur-
schutzgebiet mit den naturbelassenen Schilfstreifen. 
Einkehrmöglichkeiten finden Sie in der Gaststätte Madl-
bauer mit eigenem Strandbad und Kinderspielplatz. 

Ein weiteres kleines Ausflugsziel am Thumsee ist der 
Seerosenteich Seemösl, der nur wenige Meter vom 
Parkplatz direkt an der Landstraße entfernt liegt.

Ausgangspunkt:  Parkplatz zwischen Seemösl und 
Thumsee, oder am Ende des Sees

Gehzeit:  ca. 1 Stunde rund um den See
Einkehrmöglichkeit: Madlbauer, Seewirt
Behindertengerechte Toilette: 
  Seewirt am Thumsee

Wanderwege  
für Menschen mit  
mobilen Einschränkungen

Tipp: 
Vor einer Wanderung sollten Sie sich einen Stadtplan 
von Bad Reichenhall mit der näheren Umgebung in 
einer der Tourist-Informationen der Stadt besorgen. 
Sie finden die Informationsstellen in der Wandelhalle, 
sowie in der Tourist-Information Bayerisch Gmain 
(Eingang Kur  gar  ten barrierefrei). Beide Orte sind 
ohne Barrieren zu erreichen.

Entlang des Thumsees

Entlang des Sees geringe Steigungen, 
Begleitperson erforderlich! (nicht geteert)

Landschaft

6 7



Vom Parkplatz Nonner Au zur Wassertretanlage und 
links zur Nonner Straße. Als Nächstes gehen Sie rechts 
Richtung Nonner Oberland, hinter dem Sportplatz in 
der ersten Rechtskurve links einbiegen in den Schönauer 
Weg. Bei der Fischzucht links in die Staufenstraße und 
durch Karlstein bis zur Staatsstraße. Dort rechts vorbei 
zur Einkehrmöglichkeit Moserwirt, zurück bis zur Ampel, 
Straße überqueren und links an der Straße entlang zur 
Amerangstraße, über die Pflegerpointstraße wieder zur 
Kretabrücke, Ampel überqueren und an der Saalach 
entlang zurück zum Ausgangspunkt.

Ausgangspunkt:  Parkplatz Nonner Au
Gehzeit:  ca. 2 Stunden (April - Oktober)
Einkehrmöglichkeit:   Gasthaus Moserwirt 

(kein behindertengerechtes WC) 
Gaststätte Heimgarten

Barrierefreie Toilette für Mobilitätseingeschränkte:
 Gaststätte Heimgarten

Nonner Runde

Tipp:
Wunderschöne Talwege können Sie in der 
Nonner Au erleben und genießen. Abgelegen 
von Lärm und Straßen gehen Sie entlang dem 
Hosewaschbach in der freien Natur.

Landschaft

8 9



Sie beginnen am Parkplatz beim Haus des Gastes, über-
queren die Straße und gehen in den Dötzenweg, bei der 
Kapelle in die Reichenhaller Straße, an der Kirche vor  bei 
bis zur Kreuzung. Dann rechts abbiegen in den Groß gmai -
ner Gangsteig, hier geht es leicht bergab und leicht berg-
auf bis zum Marterl, in den Taufkirchenweg abbiegen bis 
zum Ende des Weges. Rechts in die Leopold   straße ab bie-
gen, dann rechts in die Großgmainer Straße bis auf Höhe 
Mautweg, hier die Straße überqueren, in den Maut  weg 
einbiegen und bis zum Ende gehen, rechts in die Plain -
burg   straße, dann in den Feldweg an der Wiese ent lang bis 
zum Ende und rechts zum Ausgangspunkt zurück.

Ausgangspunkt:  Parkplatz Haus des Gastes  
Bayerisch Gmain

Gehzeit:  ca. 1 Stunde
Einkehrmöglichkeit:  Haus des Gastes Bayerisch Gmain
Behindertengerechte Toilette: 
  Haus des Gastes Bayerisch Gmain 

(geöffnet während der Öffnungs-
zeiten des Restaurants)

Die älteste, noch im Originalzustand erhaltene Seilbahn 
Europas bringt Sie in nur 8,5 Minuten auf den Hausberg 
von Bad Reichenhall. Auf dem Gipfel angekommen 
erwarten Sie herrliche Ausblicke weit hinein ins 
Salzburger Land, zum Wilden Kaiser oder auch zum 
Chiemsee. Nur etwa 15 Minuten entfernt, lädt die 
Almhütte Schlegelmulde zum gemütlichen Verweilen und 
Sonnen ein.

Ausgangspunkt: Talstation der Predigtstuhlbahn
Einkehrmöglichkeit:  Schlegelalm auf dem Predigtstuhl 

(nicht barrierefrei)
Berg- und Talfahrt:  Jede volle und halbe Stunde 

(Stufen zum Einstieg in die Gondel)

Rundweg Bayerisch Gmain Höhenweg Predigtstuhl

Fahrt mit der Predigtstuhlbahn mit Geh hilfen 
(z. B. Rollator) möglich. Aus sicherheits  tech ­
nischen Gründen keine Beförderung mit Roll­
stuhl.

Landschaft

10 11



Vom Parkplatz der Nonner Au bis zur Saalach rechts 
entlang zur Einkehrmöglichkeit „Heimgarten“ weiter über 
die Kretabrücke und links zurück zum Nonner Steg. Den 
Nonner Steg überqueren. Entweder rechts oder gerade 
aus am Parkplatz vorbei und an den Tennisplätzen bis 
zur Rechtskurve weiter, Einkehrmöglichkeit „Quellenhof“, 
anschließend zurück zum Parkplatz der Nonner Au.

Ausgangspunkt: Parkplatz Nonner Au
Gehzeit:  ca. 1,5 Stunden
Einkehrmöglichkeit:   Gaststätte Heimgarten und 

Quellenhof (1 Stufe)
Barrierefreie Toilette für Mobilitätseingeschränkte:
 Gaststätte Heimgarten 
 Quellenhof (1 Stufe)

Entlang der Saalach

Achtung: Kurzer Abfall der Strecke  
beim Ausschleifer Kretabrücke.

Tipp:
Weitere Wandervorschläge mit Anregungen 
zum befreiten Durchatmen für Bad Reichen ­
hall und Bayerisch Gmain können Sie gern 
unserem neuen Genuss­ und Atem wander­
führer entnehmen. Dieser ist im Buchhandel 
oder direkt in unseren Tourist­Informationen 
zu erwerben. ISBN 978­3­940141­93­4

Landschaft

12 13



Umrahmt von historischen Gebäuden, wie der Konzert-
rotunde oder dem Königlichen Kurhaus, strahlt der alt-
ehrwürdige Kurgarten besonderes Flair aus. Viele Besucher 
genießen die erfrischende, gesunde Luft am Gradierhaus 
und am AlpenSole-Brunnen.

Behindertengerechte Parkplätze: 
 Salzburger Straße
 Königliches Kurhaus
 Mackstraße
Einkehrmöglichkeit: Cafés am Kurgarten
Behindertengerechte Toilette: 
 Wandelhalle

Schwarzdorn-Reisigbündel zerstäuben die AlpenSOLE in 
feinste SOLE-Partikel. Die AlpenSOLE gelangt so in die 
Atemwege und wirkt dort befeuchtend, reinigend und 
heilsam. Das Gradierhaus führt auf diese Weise zu einer 
Klimaverbesserung im Kurort. Ein prächtiges Bauwerk 
mit Gesundheitswirkung und gerade im Sommer eine 
Erfrischung besonderer Art.

Behindertengerechte Parkplätze:
 Salzburger Straße
 Königliches Kurhaus
 Mackstraße
Einkehrmöglichkeit: Cafés am Kurgarten
Behindertengerechte Toilette: 
 Wandelhalle

Königlicher Kurgarten Bad Reichenhall Gradierhaus - AlpenSOLE Freiluft-
inhalatorium im Königlichen Kurgarten

Kurmusik-Erlebnisse und Erholung   in der idyllischen AlpenStadt

AlpenStadt

14 15



Die konzentrierte AlpenSOLE wird direkt in die Wandel-
halle (barrierefreier Zugang) zum wunderschönen Mar-
mor  brunnen geleitet und mittels Dosieranlage ver dünnt. 
Sie können hier die warme und die kalte Alpen SOLE mit 
einem Becher entnehmen. AlpenSOLE zum Gurgeln und 
Spülen, regeneriert Nase und Rachen.

Behindertengerechte Parkplätze: 
 Salzburger Straße
 Königliches Kurhaus
 Mackstraße
Einkehrmöglichkeit: Cafés am Kurgarten
Behindertengerechte Toilette: 
 Wandelhalle

Inmitten einer einmaligen Naturkulisse gelegen, umgeben 
von beeindruckenden Bergmassiven und mildem Alpen-
klima. In dieser Oase der Ruhe können Sie einfach den 
Alltag hinter sich lassen und in einem einzigartigen 
Ambiente im Einklang mit der Natur das Leben genießen.

Behindertengerechter Parkplatz: 
 Parkplatz Familienbad
 Eingang RupertusTherme
Einkehrmöglichkeit: Thermen-Bistro
Behindertengerechte Toilette: 
  Eingangshalle und innerhalb der 

RupertusTherme

AlpenSOLE-Brunnen Spa & Familien Resort  
RupertusTherme Bad Reichenhall

Zeit zum Schweben in warmer AlpenSOLE

Für Rollstuhlfahrer ist eine Begleitung 
erforderlich

AlpenStadt

16 17



Bühne, Bar, Restaurant, Casino. Faszinierende Events mit 
Künstlern aus der Welt des Kabaretts, der Comedy und 
der Musik. Pokerturniere, Tombolen, Damen-Vollmond-
Abende und vieles mehr bietet die Spielbank Bad 
Reichenhall. Mehr als nur ein Casino!

Behindertengerechter Parkplatz: 
  Tiefgarage mit Aufzug und direktem 

 Zugang zur Spielbank
Einkehrmöglichkeit:  Restaurant Warsteiner Boulevard
Behindertengerechte Toilette: 
  im Untergeschoss mit Fahrstuhl 

erreichbar

40 akademische Musiker spielen für Ihr Wohlbefinden
Der Gedanke, Musik als unterstützenden, gesundheits -
fördernden Faktor über das Kurangebot hinaus einzu-
setzen, ist fast so alt wie Bad Reichenhall selbst.

Kurmusik - Musik zum Atmen
Jeden Tag, außer Montag, finden leichte, klassische 
Konzerte in der wunderschönen Konzertrotunde am 
Königlichen Kurgarten statt. Die grundlegende Intention 
der Bad Reichenhaller Kurmusik ist, Freude zu schenken 
und das Wohlbefinden durch positive Gefühle zu 
unterstützen.

Behindertengerechte Parkplätze: 
 Salzburger Straße
 Königliches Kurhaus
 Mackstraße
Einkehrmöglichkeit: Cafés am Kurgarten
Behindertengerechte Toilette: 
 Wandelhalle

Bayerische Spielbank Bad Reichenhall Musik hautnah erleben  
Bad Reichenhaller Philharmonie

Zeit für spannende und klangvolle Abende

AlpenStadt

18 19



Stadt- und Citybuslinien 1, 2 und 4, mit dem Regional-
Ver kehr Oberbayern und der Berchtesgadener Land 
Bahn (BLB)

Die Stadt- und Citybuslinien 1, 2 und 4 fahren in den 
Bereichen Schwarzbach/Marzoll, Bayerisch Gmain, Piding, 
Karlstein/ Thumsee und im Innenstadtbereich von Bad 
Reichen hall mit Gastkarte kostenlos. Es werden bequeme 
Nieder flurbusse mit ausfahrbaren Einstiegsrampen 
eingesetzt.

Mit dem neuen Hauptbahnhof und den Zügen der BLB ist 
ein barrierefreier Einstieg möglich. Ausnahme: RE-Züge 
der Deutschen Bahn die auch auf der Strecke verkehren, 
hier ist ein Einstieg mit Rollstuhl nur am Hauptbahnhof 
möglich.
Voranmeldung unter Tel. 0180 699 66 33 (6 - 22 Uhr)

Der Regional-Verkehr Oberbayern bringt Sie mit dem 
Bus in die umliegende Region wie z. B. Berchtesgaden/
Königssee. Es verkehren ebenfalls barrierefreie Busse.
Der Bus- und Bahnfahrplan ist in Ihrer Touristinformation 
erhältlich!

Die Touristinformationen Wandelhalle und Bayerisch 
Gmain (Eingang Kurgarten) sind ohne Barrieren zu 
erreichen.

Barrierefrei Bus und Bahn fahren

AlpenStadt

20 21



Bayerisches Staatsbad  
Bad Reichenhall mit  
Bayerisch Gmain

Übersicht

W
an

de
lh

al
le

+T
ou

ris
t-

In
fo

To
ur

is
ti

nf
o 

Ku
rg

as
tz

en
tr

um

To
ur

is
ti

nf
o 

Ba
ye

ris
ch

 G
m

ai
n

Ru
pe

rt
us

Th
er

m
e

Pr
ed

ig
ts

tu
hl

ba
hn

Kö
ni

gl
ic

he
r 

Ku
rg

ar
te

n

G
ra

di
er

ha
us

Ku
rg

ar
te

n 
Ba

ye
ris

ch
 G

m
ai

n

Fu
ßg

än
ge

rz
on

e 
Ba

d 
Re

ic
he

n-
ha

ll

Sp
ie

lb
an

k 
(T

ie
fg

ar
ag

e)

Ku
rm

it
te

lh
au

s 
de

r 
M

od
er

ne

Al
pi

ne
s 

Ku
rm

it
te

lh
au

s 
G

ey
er

Pa
rk

ki
no

 (2
 K

in
or

äu
m

e)

Th
ea

te
r 

Ku
rg

as
tz

en
tr

um
  

(T
ie

fg
ar

ag
e 

m
it

 A
uf

zu
g)

Kö
ni

gl
ic

he
s 

Ku
rh

au
s

Ko
nz

er
tr

ot
un

de

H
au

s 
de

s 
G

as
te

s 
Ba

y.
 G

m
ai

n
(T

he
at

er
sa

al
)

Vo
lk

sh
oc

hs
ch

ul
e,

 A
eg

id
ip

la
tz

 3

Parkplätze

Direkt am Haus bzw. Eingang x x x x x x x x x x x x x x x

Behindertenparkplätze x x x x x x x x x x x x

Behindertengerechte Zugänge

Eingangstüre  
(Flügel-, oder Automatiktür)

A F F A F AF F A F AF F AF F F

Eingangstüre (mind. 90 cm breit) x x x x x x x x x x x x x

Barrierefreier Eingang

Stufen- und schwellenfrei x x x x x x x x x x x x x x x

Rollstuhl-, Rollator- oder Caddygerecht x x x x x x x x x x x x x

Toiletten

Behindertengerechte Toilette x x x x x x x x x x

WC stufenlos erreichbar -  
auch für Rollators

x x x x x x x x x x x x x x

Befestigung in der Toilettenkabine zum 
Aufhängen der Sauerstoff-Mobilteile

x x x x x x x x x x x x

Bewegungsfläche großzügig

Durchfahrt mit Rollstuhl oder Rollator 
möglich

x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Sitzplatzgestaltung großzügig

Platz für Rollator,
Caddy oder Sauerstoffgerät

x x x x x x x x x x x x x x x x

A
u

sf
lu

g
sz

ie
le

V
er

an
st

al
tu

n
g
en

22 23



Es gibt viele Möglichkeiten nach Bad Reichenhall zu 
kommen. Hier einige Tipps für eine angenehme Anreise:

Anreise mit dem Auto: Bad Reichenhall und Bayerisch 
Gmain liegen verkehrsgünstig, nur ca. 10 Min. Fahrzeit 
von der Autobahn A8 München - Salzburg entfernt.

Anreise mit dem Flugzeug: Für die Anreise mit dem 
Flugzeug empfehlen wir die Flughäfen  
Salzburg (Tel. +43 (0) 662 8580-143 / 15 km) und  
München (Tel. +49 (0) 800 8384267 / 170 km)

Anreise mit der Bahn: Mit dem Zug gelangen Sie schnell 
und bequem in unsere wunderschöne AlpenSalzStadt.
Service Telefon Deutsche Bahn: 0180 5 99 66 33 oder
www.bahn.de

Weitere Informationen:
Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall 
Kur-GmbH Bad Reichenhall / Bayerisch Gmain
Tourist­Info Bad Reichenhall
Wittelsbacherstr. 15
83435 Bad Reichenhall
Tel.: +49 (0) 8651 6060
info@bad-reichenhall.de
www.bad­reichenhall.de

Ihr Weg nach Bad Reichenhall 
und Bayerisch Gmain

Information

24 25



Rollstuhlgerecht und barrierefrei  
durch die AlpenSalzStadt

Barrierefrei für Mobilitätseingeschränkte

• Parkplatz direkt am Haus bzw. Eingang
• Eingang stufenlos
•  WC stufenlos erreichbar – auch für 

Rollator
• Bewegungsfläche großzügig
•  Sitzplatzgestaltung großzügig –  

Platz für Rollator, Caddy oder 
Sauerstoffgerät

Rollstuhlgerecht

•  Wie „Barrierefrei für 
Mobilitätseingeschränkte“

• Behindertengerechte Toiletten
• Eingangstüren mind. 90 cm breit
•  Tische mit Rollstuhl unterfahrbar 

(bei Hotels und Gastronomie)
•  Behinderten- und rollstuhlgerechtes Bad 

(bei Hotels)

Königlicher KurgartenKöniglicher Kurgarten

Ku
rs

tr
aß

e
Fu

ßg
än

ge
rz

on
e

Eingang Salzburger Straße

Ei
ng

an
g 

Ku
rs

tr
aß

e

Ei
ng

an
g 

M
ac

ks
tr

aß
e

Eingang Bahnhofstraße

Königliches Kurhaus

AlpenSOLE 
Freiluftinhalatorium

Kurmittelhaus
der Moderne

Konzertrotunde

Touristinfo

WC

B

B

B

B

B

B

B

B

Rampe

Rampe

Rampe

B Eingang bzw. Zugang barrierefrei

Rollstuhlgerechtes WCWC

26 27



Hotels
 1 Hotel Residenz Bavaria
 2 Kurhotel Falter
 3 Hotel Bayern Vital
 4 Hotel Vier Jahreszeiten
 5 Schlossberghof Marzoll
 6  Wyndham Grand Bad Rei-

chenhall Axelmannstein
 7 Leitnerhof
 8 Auhaus

Ferienwohnungen
 9 FeWo Kalb
 10 FeWo Poisl
 11 FeWo Thiessen

Gaststätten/Restaurants
 12 Karlsteiner Stuben
 13 Landgasthof Madlbauer
 14  Niederalm

(1 Stufe zur Toilette)
 5 Schlossberghof Marzoll
 15  Feuerwehrheim Bayerisch

Gmain
 16  Bella Italia im Haus des 

Gastes Bayerisch Gmain
 17 Schießstätte
 18  Brauereigasthof Bürgerbräu

Toiletten im Keller – öffent-
liches behinderten ge rechtes 
WC 50 m entfernt

 19 Kammerer Bräu
 20  Padinger Alm

(Türschwelle bei Toiletten)
 21  Restaurant Atrium

(behindertengerechte 
Toiletten im Haus)

Cafés
 22 Café Teehaus Imperial
 23  Café Kirchberg (WC nicht 

stu fenlos, behinderten ge-
rech  tes WC nebenan im 
Senio ren  heim)

 24  Kurgarten Café (am 
Kurgarten)

 25  Café Reber (ebenerdiges 
öffentl. WC 50 m entfernt)

 26  Café Löbich (Fußgängerzone)
 27  Café Spieldiener 

(Fußgänger zone)
 28 Quellenhof (1 Stufe)

Sonstige
 29 Spielbank Bad Reichenhall
 30 Kurmittelhaus der Moderne
 31  Spa & Familien Resort 

RupertusTherme
 32  Kurgarten mit Wandelhalle 

und Gradierhaus
 5  Kurmittelhaus 

SchlossberghofMarzoll

Barrierefreie 
Touristinformationen

 33 Wandelhalle
 34  Bayerisch Gmain (Eingang 

Kurgarten)

Behindertentoiletten  
(gesamtes Ortsgebiet)
Öffentliches WC Heiling brunner-
straße
Öffentliches WC Salinenstraße
Öffentliches WC am Thumsee
Öffentliches WC Bahnhof
Campingplatz Staufenbrücke  
(im Winter geschlossen)
WC Wandelhalle (bei Öffnungs-
zeiten)
WC KGZ-Theater (mit Aufzug bei 
Öffnungszeiten erreichbar)
WC Kurhaus
(nur bei VS zugänglich; mit 
Aufzug erreichbar)

Barrierefrei für 
Mobilitätseingeschränkte

Rollstuhlgerecht

28



Bad Reichenhall
Wir haben uns Zeit genommen, für Sie Wege zu finden.

Frei bewegen, frei atmen

Barrierefreie 
AlpenStadt

Barrierefreie Wege
durch Bad Reichenhall  
und Bayerisch Gmain

Herausgeber:
Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall
Kur-GmbH Bad Reichenhall/ Bayerisch Gmain
Wittelsbacherstr. 15
83435 Bad Reichenhall
Telefon: +49 (0) 8651 606-0
info@bad-reichenhall.de
www.bad-reichenhall.de
03/14/5.000

Ärzte
•  Übersicht der rollstuhlgerechten Arztpraxen bei den Tourist-

Informationen

Dialyse
•  KfH Kuratorium für Dialyse und Nierentransplantation e.V. 

KfH-Nierenzentrum, Poststr. 20, Bad Reichenhall   
 08651 9583-0

Mobile Einstiegshilfe
• Deutsche Bundesbahn (6 - 22 Uhr)  0180 699 66 33

Krankenhaus
• Riedelstr. 5, Bad Reichenhall  08651 7720

Krankenkassen vor Ort
•  AOK Bayern – Direktion für die Kreise Berchtesgadener L. und 

Traunstein, Wittelsbacherstr. 8, Bad Reichenhall  08651 701-0
• BARMER GEK, Luitpoldstr. 1, Bad Reichenhall  0800 332060410
•  DAK Servicezentrum, Bahnhofstr. 7, Bad Reichenhall  

 08651 766600

Mobilität für das tägliche Leben
•  Betreute Fahrdienste und Beförderungen von behinderten und 

betreuungsbedürftigen Personen: Bayerisches Rotes Kreuz, 
Riedelstraße 18, Bad Reichenhall  08651 95900

•  Malteser Hilfsdienst, Teisendorfer Straße 8, Bad Reichenhall  
 08651 7626070

Rollstühle - Reparaturdienst und Verleih
•  Pohlig Sanitätshaus, Rathausplatz 2, Bad Reichenhall  

 08651 2373
•  Bergasana, Liebigstr. 1, Bad Reichenhall  08651 7619940

Infos zu Sauerstoff
•  LOT e.V. Geschäftsstelle, Deutsche Selbsthilfegruppe Sauerstoff-

Langzeit-Therapie, Frühlingstraße 1, Bad Reichenhall  
 08651 762148

• Atem-Center, Mozartstraße 4, Bad Reichenhall  08651 715670

Sauerstoffbrillen
• Optik Kickinger, Poststr. 11, Bad Reichenhall  08651 3448
(Die speziellen Sauerstoffbrillen haben eine seitliche Verankerung des Sauerstoff-
schlauches zur Nase und sind so bequem wie eine normale Brille zu tragen.)

Urlaub trotz Handicap
• Domus Mea, Luitpoldstr. 17, Bad Reichenhall  08651 96510

Von A bis Z: die Service-Seite



A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

1  2  3       4         5         6          7            8               9                          10      11     12      13         14            15    16  17       18        19            20             21               22   23    24      25       26        27            28

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

  
  

 
 

  
                        

                        
                         

        
                               

 
    

  
  

 
 

  
                        

                        
                         

        
                               

 
    

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   

1  2  3       4         5         6          7            8               9                          10      11     12      13         14            15    16  17       18        19            20             21               22   23    24      25       26        27            28

A

B

C

D

E

F

J

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11    12

13 14 15 16

17 18 19 20 21

22 23 24 25 26

27 28   P R

P R P R

WC

WC

WC

11

8

9

10

12

13

14

Adalbert-Stifter-Str. 

A d o l f - B ü h l e r - W e g  

A
d

o l f - S c h m id-Str
a

ß
e

 

Aegidi-
platz

Aho r
ns

tr
aß

e 

A.-Nathan-Str.

A l p e n t a l s t r a
ß

e
 

A
m

erangstraße 

Am
 E

in
fa

ng
 

A
m

 E
is

e n b i c h l  

A
m

 G
o

r
i

n
g

 

A m
 H

e s s i n
g  

A
m

 K
r e

u
zw

e
g

 

Am Münster 

Am Ulmenhain                                                                                                                              

Am We iß
ba

ch
 

An der Schanz 

An
ge

rl 

A
sternw

eg 

A u e n s t r a ß e  A
u e n s t r a ß e  

Bad e
rs

tra
ße 

Bahnhofplatz 

B a h n h o f s t r a ß e            B a h n h o f s t r a
ß

e         

Barbarossastraße 

B e e t h o v e n s t r a ß e  

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß
e  

B e r g w e g  

B
i

c
h

l
s

t r a ß e

 

B
irke

n
w

e g  

B
lu

m
en

w
eg

 

B r u c k t h a l  

B r u c k t h a l  

D a t z l w e
g

 

D ö t z e n w e g  

Dompropst
v.-Lechner
-Platz

D
or

fb
au

er
ns

tr
aße 

Dr-C.-Schöppner   

D r . - K ü h n e - S
t r a

ß
e

 

Edelweißstr. 

E g e r l ä n d e r  W e g  

Eichenw e g  

E r a s m u s - G r a s s e r - P r o m e n
ad e  

F
a

g
e

r e
r w

e g  

Fallba-

cherstr.

F e u e r w e h r h e i m s t r a ß e  

Fi s c h
er

br
äu

w
ie

se
 

F i s c h z u c h t s t r a ß e  

 Forstamtstraße 

Fr
an

z-
Jo

se
f-

St
ra

ße
 

Friedhofstraße  
 

    
    

 

F
ri

e
d

ri
c

h
-E

b
e

rt
-A

ll
e

e

 

Fr.-von-Schenk-Str. 

Fr
itz

er
w

eg
 

Froschhamer Weg                  Froschhamer Weg 

    F r ü h l i n g s t r a ß e                                          F r ü h l i n g s t r a ß e  

F u

c
h

s
w

e
g

 

Fürschlach t w

eg 

Ga
ng

ho
fe

rs
tra

ße
 

G
a

n
g

s t e i g  

G
a

r
n

e
i

w
e

g
 

Ga
rte

nw
eg

 

   
   G

au
gl

ga
ss

e 

Gebersb ergstr.
 

Ge
tre

ideg asse 

G e w e r k e n s t r a ß e  

Glaserg.  

Gmai ner  
Fe

ld
w

eg 

Gö
lls

tra
ße

 

Goethestraße             

Go
eth

es
tra

ße
 

G o l l i n g s t r a ß e  

G r a b e n b a c h s t r a ß e  

Grillw
eg 

G r o ß g m a i n e r  G a n g
s

t e
i g

 

G r o ß g m a i n e r  S t r a ß e  

G r u n d n e r w e g  

Grut
ten

steing. 

H
a

id
e

rg
a

s s e  

Hainb
uc

he
np

l. 

H
a

i n
b

u
c

h
e

n

s t r a ß e  

Hallgrafen s t r aße   
   

   
   

Hal
lg

ra
fe

ns
tr

aß
e 

Hammergrund 

Ham
m

er-
schm

iedw
eg

H a r bach
e

r  S t r a ße 

H a r b a c h e r  S
t e

i g
 

He
ili

ng
br

un

nerstr.  
      

 Heilingbrunnerstraße 

Heim
fe

ld
 

Herkom
m

erstr. 

Hzg-Georgen-Str. 

Hessingsteig 

Heuber gs
tra

ße
 

Hirschmühlenweg 

H

o c h f e l d s t r a ße
 

Hofbauernstraße 

Hofrat-

Harl-Str.

Hohenfriedstraße 

Im Großen
Grund

Im
Spitz-
grund

Ja
hn

g.
 

Johann-   H
äusl-      S

traß
e 

Kaiserplatz 

Kammerbotenstraße 

Ka
na

lst
ra

ße
 

K.
-W

ei
ß-

St
ra

ße
 

G r e n z l a n d s t r a ß e  

K
e

l
t

e

n r i n

g
 

K
i

b
l

in
g

e r  S t r a ß e  

Ka
pe

llenw.                    

J o
c

h
b e r g w

e
g

 

Kir
ch

be
rger Ring 

Kirchengasse 

K
i r c h h o l z s t r a ß

e  

Ki
rc

hh
ol

zs
tra

ße
   

   
   

 

Klingerw
eg 

K
los te

r s t r a ß e  

Kohlerbachstraße                              Kohlerbachstraße 

Kreta-Brücke 

Kugel bachw
eg 

K
ur

fü
rs

te
ns

tr
aß

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
u

r
s

t r
a

ß
e

 

Langenfe l d straße 

Lattenbergstraße                           Lattenbergstraße 

L e i t w e g  
                      

 

 
      L e i t w e g   

L
e

o
p

o
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Liebigstraße 

L
i l i e n s t r a ß e  Linden

we g 

L
o

f e
r

e
r  S

t r a
ß

e  

L o f e
r

e
r

 
S

t
r

a
ß

e
 

L u d w i g s t r a ß e  

L u d w i g -  T h o m a - S t r a ß e  

Luitpoldbrücke 

Luitpoldstr.             L
u

i t p
o

l d
s

t r
a

ß
e

 

M a c k -   s t r a ß e  

M ä r z f e l d  

Marzoller Weg 

M
a

u
tw

e
g

 

M
axim

ilianstraße                                   M
axim

ilianstr. 

M
.-Zugschw

erdt-S tr. 

M o s e r w
e g  

M
o

z
a

r
t

s
t

r
a

ß
e

 

Müllnerhorngasse 

Müllnerhornstraße 

M ü n c h n e r  A l l e e                      M ü n c h n e r  A l l e e  

N e l k e n s t r a ß e  

N
ik

ol
ai

w
eg

 

N
onner Steg 

Obere B
ahn

h ofstraße 

Oberer
Lindenplatz

O
ly

m
p

ia
r i

n g                      O l y m p i a r i n
g

 

Ottilienstraße 

P
a

e
p

k
e

s
tr

a
ß

e
 

Pa
rk

st
ra

ße
 

Pe c h m a n n s t r a ß e  

Peilsteinstraße 

Glü

c k im Winkel Pfannhauser- W eg 

Pf
le

ge
rpointstraße             

I m  P o s c h e n g r u n d  

P o s t s
t r a

ß
e

 

Poststra
ße 

Postg. 

R
a

i n
t h

a
l s

t r
a

ß
e

                                  

Rathaus-
platz

R e i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 R
e

i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
 

R
eichenbachstraß

e 

S t . 2 1 0 1  

R
e i c

h e
n

h
a

l l
e

r  
S

tr
a

ß
e

 

R
e

i c
h

e
n

h a l l e
r  S

t r
a

ß e  

R e i c h e n h a l l e r  S t r a ß e  

Reichenhaller Straße 

 Reichenhaller Straße 

R
e i f e n s t u e l s t r a ß e  

Riedelstraße                        R
iedelstraße 

R i c h a r d - Wa g n e r- S t r a ß e  

R
i

n
c

k
s

t
r

a
ß

e
 

Römerstraße 

R ö m e r s t r a ß e  

R
ö

m
e

r s t r a

ß
e

 

B
e

r
g

w
e

g
 

Roseng.

R o s e n s
tr

a
ß

e
 

R
ot

of
en

st
ra

ß
e 

R u pert is
traße  

Ruperti-

weg

S a l i n e n s t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S

t r a ß e  

Schachtstraße 

S c h i l l e
r - A

l l e
e

 

Schillerstraße                     S c h i l l e r s t r a ß e  

Schlechinger W
. 

S
c

h
l

o
ß

b
e

r
g

 

Schlo
ßg

as
se

 

S
c

h
m

a l s c h l ä g e r s t r a ß e  

Schmals
chl äge

rs

tr a ße 

S
c

h
o

e
d

t l w e g  

S c h ö n a u e r  W e g  

S
c

h

r o f f e n s t r a ß e  

Flo
ria

niplatz 

S a a l a c h s t r a ß e                     S

a
a

l a
c

h
s

t r a
ß

e
  

                              

Sebastian-
Stolz-Str.

Seebachstraße 

Sieben-Palfe
n-Weg 

Sieben-P
al

fe
n-

W
eg

 

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o n n e n s t r a ß e  
S o n n e n s t r a ß e  

  
   

S p i t a l g a s s e  

S
t a u f e n s t r a ß e  

Staufenstraße 

H
ubertusstraße 

Stei lhofw e g         
        

        
        

         
         

      
      

    S
tei lh

ofw
eg 

S t . P a n k r a z - S
tr

a
ß

e
 

Rauch
bichl 

Reh w
in

ke
l Rauchbichl 

Son n e n st
ra

ße
 Sonnenstraße 

S t r e i t b

i
c

h
l

w
e

g
 

Südtiroler
Platz

Ta
uf

ki
rc

he
nw

eg
 

S
o

n
n

e
n

s t e
i g

 

T
e

i s
e

n
d

o
r

f e
r

 S
t r

a
ß

e
 

T h e o - B

i r
k

e
l

-
S

t
r

a
ß

e

 

T h u m
s e e s t r a ß e

 

Tir
oler S

tra
ße 

Tivol istraße 

T i v o l i w
e

g
 

T
r

a
u

n
f

e
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Triftmeisterau 

Triftmeisterw. 

Tulpenstr. 

Mü h l e
ns

t r
a

ß
e 

Tu
m

pe
ns

tr
aß

e
 

Turnergasse 

Un
te

re
 B

ah
nh

of
st

r. 

Unterer

Lindenplatz

Unters

bergstraße 

U
n

t e
r s b e r g s t r a ß

e  

V
o

g
l t h

e
n

n
s

t r a
ß

e
 

von-Heinleth-Str. 

v o n - M a r t i u s - S t r a ß e  

Wa a gga s
se

 

W a l d w e g  

W a p p a c h w e g                W a p p a c h w
e

g
  

W
e

b
e

r s t r a ß e  

W
e

i
ß

b
a

c
h

s
t

r
a

ß
e

 

W
e

i
t

w i e s e
n

r
i

n
g

 

W
erkm

eisterw
eg 

W
isbacherstraße 

W i t t e l s b a c h e r s t r a ß e  

A
nt

on
-W

in
kl

er
-S

tr
aß

e 

I n
n

s
b

r
u

c
k

e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Z
e

n
o

s
t r

a
ß

e
 

Zunftw
eg 

Z w i e s e l w e g  

Z
w

i
e

s
e

l s
t

r
a

ß
e

 

B  2 1  

B  2 0  /  B  2 1  

L
o

f e r e r  S t r a ß e  

B  2 1  

Salzburger Hochthron
1853m U n t e r s b e r g

Berchtesgadener Hochthron
1973m

Hoher Göll
2523m Hochkönig

2941m

Predigtstuhl
1613m

Karkopf
1738m

Watzmann
2713m Hochkalter

2608m

R e i t e r  A l m

Hochstaufen
1771m

Mauthausen

AS. Bad Reichenhall

Salzburg 

München 

Saalach 

Staufenbrücke

Schwarzbach

Türk

Marzoll

Salzburg

Weißbach

Großgmain

Wolfschwang

Bayerisch Gmain

Berchtesgaden 

Weitwiese

Karlstein

Nonner
Unterland

Thumsee

Inzell/Lofer T h u m s e e  

Seerosenanlage 

Seebach 

Li
st

se
e 

  

Hoswaschbach 

Saalach 

S a a l a c h s e e  

W a p p a c h  

W
e

i
ß

b
a

c
h

 

K
o

h
l

e
r

b
a

c
h

 

L
a

n
g

e
 

G
a

s
s

e
 

T
h

u
m

s
e

e
s

t r a
ß

e
  

 
 

                             T h u m s e e s t r a ß e  

N
o

n
n

e
r

 S
t

r
a

ß
e

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
N

o
n

n
e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Straße 

Wörgötterplatz 

Pe
te

r-
un

d 
Pa

ul
-G

as
se

 

Dreifaltigkeitsg. 

Sebastianigasse 

In
 d

en
 H

öf
en

 

Zwieselstraße 

Solelei tungsweg 

S ö l l
n e r w e g  

Weißstraße             
            Weißstraße 

Hauptbahnhof

NORDEN Piding

Maisst r
aß e  

St
ra

uß
str

aß
e 

T a u f k i r c h e n w e g  

Buchenhof

Am W
eiher 

P
la

i n
b

u
r

g s t r a ß e  

 Gmainer Straße 
Gruttensteinstraße 

Grut t e n

st
ei

nw
eg

 

Fa
lle

ns
te

in
st

r. 

Obere B
a

h nhofstraße 

L e o p o l d s t r a ß e  

F
e

u
e

rw
e

h
rh

e
im

s t r a ß e  

K.-W
alldoff-W. 

Hochschlegel
1687mDreisesselberg

1680m

S c h l a f e n d e  H e x e

Latschenwirt

M
oo

s
b

ach
st

ra
ße

 

Pi
di

ng
er

St
eg

L a n d s c h a f t s c h u t z g e b i e t  M a r z o l l e r  A u  L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  S a a l a c h a u  N o n n e r  A u  

Nonner
Oberland

L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  

Kirchberg

Lofer

Leitererweg 

La
n genfeldstraße 

Berghotel

Schlegelalm

Kugelbachbauer

Seewirt

Madlbauer

Moserwirt

Café Kirchberg

Karlsteiner
Stuben

Schroffen

Gaststätte
Schießstätte

Stadtkanzel

Bildstöckl

Bürgermeisterhöhe

Saalachsee

Baumgarten

Listwirt
Niederalm

Neu-Meran
Padinger Alm

Quellenhof

Gaststätte 
Heimgarten

Freizeitgelände

Staufenbrücke

Schloßberghof

Obermühle

Bolzplatz

Bolzplatz

Landratsamt

Klosterhof

Dreisesselberg

Sport- und 
Freizeitanlage

Zwieselalm

K a s e r n e

Reichenhaller Haus

Gradierhaus

Mehrzweckhalle

Alte
 Salin

e

Neue Saline

Sports
tadion

Abenteuer-
Spielplatz

P
re

d
ig

ts
tu

h
l-

S
e

il
b

a
h

n
 

Festplatz

BGL 4
 

N a t i o n a l p a r k

Pulver-
turm

Reichenhaller
Akademie

Ö
S

T
E

R
R

E
I

C

H
 

Amalienruh

Seebachkap.

Spital-
kirche

Aegidi-
kirche

Evang.
Kirche

St.Nikolaus
Kirche

St.Pankraz
Kirche

Nonner
Kircherl

Kirche 
Bayerisch
Gmain

St.Valentin
Kirche

St.Zeno
Kirche

Bad Reichenhall

Senioren-
zentrum

Rehaklinik
Hochstaufen

Freilichtmuseum/Salzburg 

M
a

y e
r

h
o

f s
t r a ß

e
 

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

N o n n e r  S t r a ß e  

B  2 0  
Autobahn A8 

Goethestraße 

Kurfürstenst raß
e 

Gabelsbergerstr. 

Fr
ie

dr
ic

h-
 

Eb
er

t-A
lle

e 

R a i n t h a l s t r a ß e  

P f l e g e r p o i n t s t r a ß
e

 

St. Florian

Café Nieberle

Café Neumeier

Haus des Gastes

Bauerngirgl

Lattenbergstüberl

Da Mario

Auhaus

Nonn

Kiblinger Alm

H e i m g a r t e n  

Baumkundelehrpfad

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß e

O
b

e
rh

ö
ll e

r w
e

g

Schw
arzbach

S
aa

la
ch

w
eg

 

Gedenkstätte

Tierheim

Spa & Familien Resort
RupertusTherme

Bergkurgarten/
Wanderzentrum/
Naturrodelbahn
(Winter beleuchtet)

Königl.
Kurhaus

Adalbert-Stifter-Str. 

A d o l f - B ü h l e r - W e g  

A
d

o l f - S c h m id-Str
a

ß
e

 

Aegidi-
platz

Aho r
ns

tr
aß

e 

A.-Nathan-Str.

A l p e n t a l s t r a
ß

e
 

A
m

erangstraße 

Am
 E

in
fa

ng
 

A
m

 E
is

e n b i c h l  

A
m

 G
o

r
i

n
g

 

A m
 H

e s s i n
g  

A
m

 K
r e

u
zw

e
g

 

Am Münster 

Am Ulmenhain                                                                                                                              

Am We iß
ba

ch
 

An der Schanz 

An
ge

rl 

A
sternw

eg 

A u e n s t r a ß e  A
u e n s t r a ß e  

Bad e
rs

tra
ße 

Bahnhofplatz 

B a h n h o f s t r a ß e            B a h n h o f s t r a
ß

e         

Barbarossastraße 

B e e t h o v e n s t r a ß e  

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß
e  

B e r g w e g  

B
i

c
h

l
s

t r a ß e

 

B
irke

n
w

e g  

B
lu

m
en

w
eg

 

B r u c k t h a l  

B r u c k t h a l  

D a t z l w e
g

 

D ö t z e n w e g  

Dompropst
v.-Lechner
-Platz

D
or

fb
au

er
ns

tr
aße 

Dr-C.-Schöppner   

D r . - K ü h n e - S
t r a

ß
e

 

Edelweißstr. 

E g e r l ä n d e r  W e g  

Eichenw e g  

E r a s m u s - G r a s s e r - P r o m e n
ad e  

F
a

g
e

r e
r w

e g  

Fallba-

cherstr.

F e u e r w e h r h e i m s t r a ß e  

Fi s c h
er

br
äu

w
ie

se
 

F i s c h z u c h t s t r a ß e  

 Forstamtstraße 

Fr
an

z-
Jo

se
f-

St
ra

ße
 

Friedhofstraße  
 

    
    

 

F
ri

e
d

ri
c

h
-E

b
e

rt
-A

ll
e

e

 

Fr.-von-Schenk-Str. 

Fr
itz

er
w

eg
 

Froschhamer Weg                  Froschhamer Weg 

    F r ü h l i n g s t r a ß e                                          F r ü h l i n g s t r a ß e  

F u

c
h

s
w

e
g

 

Fürschlach t w

eg 

Ga
ng

ho
fe

rs
tra

ße
 

G
a

n
g

s t e i g  

G
a

r
n

e
i

w
e

g
 

Ga
rte

nw
eg

 

   
   G

au
gl

ga
ss

e 

Gebersb ergstr.
 

Ge
tre

ideg asse 

G e w e r k e n s t r a ß e  

Glaserg.  

Gmai ner  
Fe

ld
w

eg 

Gö
lls

tra
ße

 

Goethestraße             

Go
eth

es
tra

ße
 

G o l l i n g s t r a ß e  

G r a b e n b a c h s t r a ß e  

Grillw
eg 

G r o ß g m a i n e r  G a n g
s

t e
i g

 

G r o ß g m a i n e r  S t r a ß e  

G r u n d n e r w e g  

Grut
ten

steing. 

H
a

id
e

rg
a

s s e  

Hainb
uc

he
np

l. 

H
a

i n
b

u
c

h
e

n

s t r a ß e  

Hallgrafen s t r aße   
   

   
   

Hal
lg

ra
fe

ns
tr

aß
e 

Hammergrund 

Ham
m

er-
schm

iedw
eg

H a r bach
e

r  S t r a ße 

H a r b a c h e r  S
t e

i g
 

He
ili

ng
br

un

nerstr.  
      

 Heilingbrunnerstraße 

Heim
fe

ld
 

Herkom
m

erstr. 

Hzg-Georgen-Str. 

Hessingsteig 

Heuber gs
tra

ße
 

Hirschmühlenweg 

H

o c h f e l d s t r a ße
 

Hofbauernstraße 

Hofrat-

Harl-Str.

Hohenfriedstraße 

Im Großen
Grund

Im
Spitz-
grund

Ja
hn

g.
 

Johann-   H
äusl-      S

traß
e 

Kaiserplatz 

Kammerbotenstraße 

Ka
na

lst
ra

ße
 

K.
-W

ei
ß-

St
ra

ße
 

G r e n z l a n d s t r a ß e  

K
e

l
t

e

n r i n

g
 

K
i

b
l

in
g

e r  S t r a ß e  

Ka
pe

llenw.                    

J o
c

h
b e r g w

e
g

 

Kir
ch

be
rger Ring 

Kirchengasse 

K
i r c h h o l z s t r a ß

e  

Ki
rc

hh
ol

zs
tra

ße
   

   
   

 

Klingerw
eg 

K
los te

r s t r a ß e  

Kohlerbachstraße                              Kohlerbachstraße 

Kreta-Brücke 

Kugel bachw
eg 

K
ur

fü
rs

te
ns

tr
aß

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
u

r
s

t r
a

ß
e

 

Langenfe l d straße 

Lattenbergstraße                           Lattenbergstraße 

L e i t w e g  
                      

 

 
      L e i t w e g   

L
e

o
p

o
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Liebigstraße 

L
i l i e n s t r a ß e  Linden

we g 

L
o

f e
r

e
r  S

t r a
ß

e  

L o f e
r

e
r

 
S

t
r

a
ß

e
 

L u d w i g s t r a ß e  

L u d w i g -  T h o m a - S t r a ß e  

Luitpoldbrücke 

Luitpoldstr.             L
u

i t p
o

l d
s

t r
a

ß
e

 

M a c k -   s t r a ß e  

M ä r z f e l d  

Marzoller Weg 

M
a

u
tw

e
g

 

M
axim

ilianstraße                                   M
axim

ilianstr. 

M
.-Zugschw

erdt-S tr. 

M o s e r w
e g  

M
o

z
a

r
t

s
t

r
a

ß
e

 

Müllnerhorngasse 

Müllnerhornstraße 

M ü n c h n e r  A l l e e                      M ü n c h n e r  A l l e e  

N e l k e n s t r a ß e  

N
ik

ol
ai

w
eg

 

N
onner Steg 

Obere B
ahn

h ofstraße 

Oberer
Lindenplatz

O
ly

m
p

ia
r i

n g                      O l y m p i a r i n
g

 

Ottilienstraße 

P
a

e
p

k
e

s
tr

a
ß

e
 

Pa
rk

st
ra

ße
 

Pe c h m a n n s t r a ß e  

Peilsteinstraße 

Glü

c k im Winkel Pfannhauser- W eg 

Pf
le

ge
rpointstraße             

I m  P o s c h e n g r u n d  

P o s t s
t r a

ß
e

 

Poststra
ße 

Postg. 

R
a

i n
t h

a
l s

t r
a

ß
e

                                  

Rathaus-
platz

R e i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 R
e

i c
h

e
n

b
a

c
h

s
t r

a
ß

e
 

R
eichenbachstraß

e 

S t . 2 1 0 1  

R
e i c

h e
n

h
a

l l
e

r  
S

tr
a

ß
e

 

R
e

i c
h

e
n

h a l l e
r  S

t r
a

ß e  

R e i c h e n h a l l e r  S t r a ß e  

Reichenhaller Straße 

 Reichenhaller Straße 

R
e i f e n s t u e l s t r a ß e  

Riedelstraße                        R
iedelstraße 

R i c h a r d - Wa g n e r- S t r a ß e  

R
i

n
c

k
s

t
r

a
ß

e
 

Römerstraße 

R ö m e r s t r a ß e  

R
ö

m
e

r s t r a

ß
e

 

B
e

r
g

w
e

g
 

Roseng.

R o s e n s
tr

a
ß

e
 

R
ot

of
en

st
ra

ß
e 

R u pert is
traße  

Ruperti-

weg

S
aa

la
ch

w
eg

 

S a l i n e n s t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

S a l z b u r g e r  S

t r a ß e  

Schachtstraße 

S c h i l l e
r - A

l l e
e

 

Schillerstraße                     S c h i l l e r s t r a ß e  

Schlechinger W
. 

S
c

h
l

o
ß

b
e

r
g

 

Schlo
ßg

as
se

 

S
c

h
m

a l s c h l ä g e r s t r a ß e  

Schmals
chl äge

rs

tr a ße 

S
c

h
o

e
d

t l w e g  

S c h ö n a u e r  W e g  

S
c

h

r o f f e n s t r a ß e  

Flo
ria

niplatz 

S a a l a c h s t r a ß e                     S

a
a

l a
c

h
s

t r a
ß

e
  

                              

Sebastian-
Stolz-Str.

Seebachstraße 

Sieben-Palfe
n-Weg 

Sieben-P
al

fe
n-

W
eg

 

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o l e l e i t u n g s w e g  

S o n n e n s t r a ß e  
S o n n e n s t r a ß e  

  
   

S p i t a l g a s s e  

S
t a u f e n s t r a ß e  

Staufenstraße 

H
ubertusstraße 

Stei lhofw e g         
        

        
        

         
         

      
      

    S
tei lh

ofw
eg 

S t . P a n k r a z - S
tr

a
ß

e
 

Rauch
bichl 

Reh w
in

ke
l Rauchbichl 

Son n e n st
ra

ße
 Sonnenstraße 

S t r e i t b

i
c

h
l

w
e

g
 

Südtiroler
Platz

Ta
uf

ki
rc

he
nw

eg
 

S
o

n
n

e
n

s t e
i g

 

T
e

i s
e

n
d

o
r

f e
r

 S
t r

a
ß

e
 

T h e o - B

i r
k

e
l

-
S

t
r

a
ß

e

 

T h u m
s e e s t r a ß e

 

Tir
oler S

tra
ße 

Tivol istraße 

T i v o l i w
e

g
 

T
r

a
u

n
f

e
l

d
s

t
r

a
ß

e
 

Triftmeisterau 

Triftmeisterw. 

Tulpenstr. 

Mü h l e
ns

t r
a

ß
e 

Tu
m

pe
ns

tr
aß

e
 

Turnergasse 

Un
te

re
 B

ah
nh

of
st

r. 

Unterer

Lindenplatz

Unters

bergstraße 

U
n

t e
r s b e r g s t r a ß

e  

V
o

g
l t h

e
n

n
s

t r a
ß

e
 

von-Heinleth-Str. 

v o n - M a r t i u s - S t r a ß e  

Wa a gga s
se

 

W a l d w e g  

W a p p a c h w e g                W a p p a c h w
e

g
  

W
e

b
e

r s t r a ß e  

W
e

i
ß

b
a

c
h

s
t

r
a

ß
e

 

W
e

i
t

w i e s e
n

r
i

n
g

 

W
erkm

eisterw
eg 

W
isbacherstraße 

W i t t e l s b a c h e r s t r a ß e  

A
nt

on
-W

in
kl

er
-S

tr
aß

e 

I n
n

s
b

r
u

c
k

e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Z
e

n
o

s
t r

a
ß

e
 

Zunftw
eg 

Z w i e s e l w e g  

Z
w

i
e

s
e

l s
t

r
a

ß
e

 

B  2 1  

B  2 0  /  B  2 1  

L
o

f e r e r  S t r a ß e  

B  2 1  

Salzburger Hochthron
1853m U n t e r s b e r g

Berchtesgadener Hochthron
1973m

Hoher Göll
2523m Hochkönig

2941m

Predigtstuhl
1613m

Karkopf
1738m

Watzmann
2713m Hochkalter

2608m

R e i t e r  A l m

Hochstaufen
1771m

Mauthausen

AS. Bad Reichenhall

Salzburg 

München 

Saalach 

Staufenbrücke

Schwarzbach

Türk

Marzoll

Salzburg

Weißbach

Großgmain

Wolfschwang

Bayerisch Gmain

Berchtesgaden 

Weitwiese

Karlstein

Nonner
Unterland

Thumsee

Inzell/Lofer T h u m s e e  

Seerosenanlage 

Seebach 

Li
st

se
e 

  

Hoswaschbach 

Saalach 

S a a l a c h s e e  

W a p p a c h  

W
e

i
ß

b
a

c
h

 

K
o

h
l

e
r

b
a

c
h

 

L
a

n
g

e
 

G
a

s
s

e
 

T
h

u
m

s
e

e
s

t r a
ß

e
  

 
 

                             T h u m s e e s t r a ß e  

N
o

n
n

e
r

 S
t

r
a

ß
e

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
N

o
n

n
e

r
 S

t
r

a
ß

e
 

Straße 

Wörgötterplatz 

Pe
te

r-
un

d 
Pa

ul
-G

as
se

 

Dreifaltigkeitsg. 

Sebastianigasse 

In
 d

en
 H

öf
en

 

Zwieselstraße 

Solelei tungsweg 

S ö l l
n e r w e g  

Weißstraße             
            Weißstraße 

Hauptbahnhof

NORDEN Piding

Maisst r
aß e  

St
ra

uß
str

aß
e 

T a u f k i r c h e n w e g  

Buchenhof

Am W
eiher 

P
la

i n
b

u
r

g s t r a ß e  

 Gmainer Straße 
Gruttensteinstraße 

Grut t e n

st
ei

nw
eg

 

Fa
lle

ns
te

in
st

r. 

Obere B
a

h nhofstraße 

L e o p o l d s t r a ß e  

F
e

u
e

rw
e

h
rh

e
im

s t r a ß e  

K.-W
alldoff-W. 

Hochschlegel
1687mDreisesselberg

1680m

S c h l a f e n d e  H e x e

Latschenwirt

M
oo

s
b

ach
st

ra
ße

 

Pi
di

ng
er

St
eg

L a n d s c h a f t s c h u t z g e b i e t  M a r z o l l e r  A u  L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  S a a l a c h a u  N o n n e r  A u  

Nonner
Oberland

L a n d s c h a f t s s c h u t z g e b i e t  

Kirchberg

Lofer

Leitererweg 

La
n genfeldstraße 

Berghotel

Schlegelalm

Kugelbachbauer

Seewirt

Madlbauer

Moserwirt

Café Kirchberg

Karlsteiner
Stuben

Schroffen

Gaststätte
Schießstätte

Stadtkanzel

Bildstöckl

Bürgermeisterhöhe

Saalachsee

Baumgarten

Listwirt
Niederalm

Neu-Meran
Padinger Alm

Quellenhof

Gaststätte 
Heimgarten

Freizeitgelände

Staufenbrücke

Schloßberghof

Obermühle

Bolzplatz

Bolzplatz

Landratsamt

Klosterhof

Dreisesselberg

Sport- und 
Freizeitanlage

Zwieselalm

K a s e r n e

Reichenhaller Haus

Gradierhaus

Mehrzweckhalle

Alte
 Salin

e

Neue Saline

Sports
tadion

Abenteuer-
Spielplatz

P
re

d
ig

ts
tu

h
l-

S
e

il
b

a
h

n
 

Festplatz

Spa & Familien Resort
RupertusTherme

BGL 4
 

N a t i o n a l p a r k

Pulver-
turm

Königl.
Kurhaus

Reichenhaller
Akademie

Ö
S

T
E

R
R

E
I

C

H
 

Amalienruh

Seebachkap.

Spital-
kirche

Aegidi-
kirche

Evang.
Kirche

St.Nikolaus
Kirche

St.Pankraz
Kirche

Nonner
Kircherl

Kirche 
Bayerisch
Gmain

St.Valentin
Kirche

St.Zeno
Kirche

Gedenkstätte

Tierheim

Bad Reichenhall

Senioren-
zentrum

Bergkurgarten/
Wanderzentrum/
Naturrodelbahn
(Winter beleuchtet)

Rehaklinik
Hochstaufen

Freilichtmuseum/Salzburg 

M
a

y e
r

h
o

f s
t r a ß

e
 

S a l z b u r g e r  S t r a ß e  

N o n n e r  S t r a ß e  

B  2 0  
Autobahn A8 

Goethestraße 

Kurfürstenst raß
e 

Gabelsbergerstr. 

Fr
ie

dr
ic

h-
 

Eb
er

t-A
lle

e 

R a i n t h a l s t r a ß e  

P f l e g e r p o i n t s t r a ß
e

 

St. Florian

Café Nieberle

Café Neumeier

Haus des Gastes

Bauerngirgl

Lattenbergstüberl

Da Mario

Auhaus

Nonn

Kiblinger Alm

H e i m g a r t e n  

Baumkundelehrpfad

B e r c h t e s g a d e n e r - S t r a ß e

O
b

e
rh

ö
ll e

r w
e

g

Schw
arzbach

STRASSENVERZEICHNIS 
Adalbert-Stifter-Straße   K/L14    
Adolf-Bühler-Weg   H16/17 
Adolf-Schmid-Straße  J/H15
Aegidiplatz  G17
Ahornstraße  H21/22
Alfred-Nathan-Straße  K15/16
Alpentalstraße  B/C14
Am Einfang   L19
Am Eisenbichl  L22/M23-25
Amerangstraße  H/J22/23 
Am Goring  M1
Am Hessing  E/F15 
Am Kreuzweg  K2
Am Münster  J14
Am Ulmenhain   L10
Am Weißbach  L6 
Am Weiher  D/E14
An der Schanz  M1 
Angerl  H17
Anton-Winkler-Straße  G/F19 
Asternweg  H21
Auenstraße  M7/8
Baderstraße  G15
Bahnhofplatz   J14/15  
Bahnhofstraße  J15/16
Barbarossastraße  K11

Beethovenstraße  G14
Berchtesgadener Straße  E18, E/F19
Bergweg  G17
Bichlstraße  E15 
Birkenweg  H22 
Blumenweg  L5 
Bruckthal  M22-26 
Datzlweg  D/E16
Dötzenweg  D12/13
Dompropst-von-Lechner-Platz  F18/G19
Dorfbauernstraße  B/C12
Dr.-Carl-Schöppner-Straße  K18    
Dr.-Kühne-Straße  K/L18
Dreifaltigkeitsgasse  F/G17
Edelweißstraße  K10
Egerländer Weg   H13/14
Eichenweg  D/E15  
Erasmus-Grasser-Promenade  K11/12 
Fagererweg  L25 
Fallbacherstraße  J17
Fallensteinstraße  C14
Feuerwehrheimstraße  F12-14       
Fischerbräuwiese  J19
Fischzuchtstraße  N21/22
Florianiplatz  F18
Forstamtstraße  H17
Franz-Josef-Straße  K/L17     
Friedhofstraße  A11
Friedrich-Ebert-Allee  K/L16 
Friedrich-von-Schenk-Straße  J17/18                
Fritzerweg  L15
Froschhamer Weg  K9/10 
Frühlingstraße   L9-J15
Fuchsweg  M/N16/17 
Fürschlachtweg  H/J18
Gabelsbergerstraße  H17  
Ganghoferstraße  K/L15
Gangsteig  J22/K23
Garneiweg  K26/N28
Gartenweg  H16
Gauglgasse  L4
Gebersbergstraße  L23
Getreidegasse  H17/18
Gewerkenstraße  M10
Glasergasse  L11
Glück im Winkel  E/F18
Gmainer Straße  E17/18 
Gmainer Feldweg  E/F17/18 
Göllstraße  F13
Goethestraße  L16/17
Goethestraße (Bayer. Gmain)  E14
Gollingstraße  E15/16
Grabenbachstraße  M8/9
Grenzlandstraße  K4-6
Grillweg  C13
Großgmainer Gangsteig  D12-E14/15   
Großgmainer Straße  D/C11/12
Grundnerweg  J15/16
Gruttensteingasse  F18
Gruttensteinstraße  E16
Gruttensteinweg  E16/17    
Haidergasse  L/M2
Hainbuchenplatz  L/M19 
Hainbuchenstraße  L/M20
Hallgrafenstraße  J/K19
Hammergrund  H18
Hammerschmiedweg  L15
Harbacher Steig  F11/12
Harbacher Straße  E11 
Heilingbrunnerstraße   G16/17
Heimfeld  L3
Herkommerstraße  B/C13
Herzog-Georgen-Straße  F/G18
Hessingsteig  G15
Heubergstraße  L6

Hirschmühlenweg  F20
Hochfeldstraße  K5
Hofbauernstraße  E15/16
Hofrat-Harl-Straße  J17
Hohenfriedstraße  A10
Hubertusstraße  H13
Im Großen Grund  J18 
Im Spitzgrund  J/K18
Im Poschengrund  N21 
In den Höfen  F13 
Innsbrucker Straße  H17/G18
Jahngasse  G17 
Jochbergweg  N/O26/27 
Johann-Häusl-Straße  L11
Kaiserplatz   H17 
Kammerbotenstraße  G18
Kanalstraße  H18
Kapellenweg  C14 
Karl-Weiß-Straße  J19 
Keltenring  L5
Kiblinger Straße  F20/E21     
Kirchberger Ring  H20/21 
Kirchengasse  F18/19
Kirchholzstraße  H/J12
Kirchholzstraße (Bayer. Gmain)  F/G12
K.-Waldoff-Weg  G13 
Klingerweg  K12
Klosterstraße  H13
Kohlerbachstraße  K2/3
Kreta-Brücke  H20
Kugelbachweg  J24/25
Kurfürstenstraße  J17/K17
Kurstraße  H16
Lange Gasse  J21/K21
Langenfeldstraße  F15/16
Lattenbergstraße  C13-15
Leitweg  N19/O26
Leitererweg  J18
Leopoldstraße  D11-H8
Liebigstraße  H17
Lilienstraße  H21
Lindenweg  H22 
Loferer Straße  L10/11-D21 
Ludwigstraße  H16/G17
Ludwig-Thoma-Straße  L14/15    
Luitpoldbrücke  F19
Luitpoldstraße  J/K16
Mackstraße  H/J15
Maisstraße B13
Märzfeld  J/K2 
Marzoller Weg  K10/11
Mautweg  C/D11
Maximilianstraße  J/K17
Max-Zugschwerdt-Straße  G16/17
Mayerhofstraße  J/K10
Moosbachstraße  K1/2
Moserweg  K25 
Mozartstraße  H/J14
Mühlenstraße  K7
Müllnerhorngasse  F20
Müllnerhornstraße  F14/15   
Münchner Allee  L11/K14
Nelkenstraße  H20/21
Nikolaiweg  G18
Nonner Steg   L17
Nonner Straße  J/K20
Obere Bahnhofstraße (Bayer. Gmain)  C13/14
Oberer Lindenplatz  F18
Oberhöllerweg  K9
Olympiaring  K5/6
0ttilienstraße  H14/15
Paepkestraße  K16
Parkstraße  D12
Pechmannstraße  J17/18
Peilsteinstraße  G20

Peter-und Paul-Gasse  E/F18
Pfannhauserweg  F18 
Pflegerpointstraße  H22/J23
Plainburgstraße  C11
Postgasse   G18
Poststraße  G17/18
Rainthalstraße  L/M1-K1/2
Rathausplatz  G18
Rauchbichl  K24
Rehwinkel  K24/25 
Reichenbachstraße  L18/G19
Reichenhaller Straße (Bayer. Gmain) C13-F15 
Reichenhaller Straße (Marzoll)  M2/L8  
Reifenstuelstraße  H23
Richard-Wagner-Straße  G14
Riedelstraße  K17/18
Rinckstraße  H/J15
Römerstraße  A11 
Römerstraße (Marzoll)  H3
Rosengasse  G17
Rosenstraße  H20 
Rotofenstraße  C/D11 
Rupertistraße  C12/13
Rupertiweg  K11
Saalachstraße  N7/8-M9 
Saalachweg  F20        
Salinenstraße  G18
Salzburger Straße  K10/H16
Schachtstraße  G17
Schanzenweg  C/D15
Schiller-Allee  D/E14/15 
Schillerstraße  L13/K15
Schlechinger Weg  K11
Schloßberg  H4
Schloßgasse  C14
Schmalschlägerstraße  K24/25
Schoedtlweg  F/G20
Schönauer Weg  M20/21
Schroffenstraße  E21
Sebastianigasse  F18/19 
Sebastian-Stolz-Straße  J19
Seebachstraße  L22
Sieben-Palfen-Weg  K25/26  
Soleleitungsweg  G22/H24 
Söllnerweg  L15/K16
Sonnensteig  E12 
Sonnenstraße  F13-16
Sonnenstraße  L24
Spitalgasse  H17
Staufenstraße (Karlstein)  L22-K24    
Staufenstraße (Bayer. Gmain)  D14                    
Steilhofweg  G12/F14
St. Pankraz-Straße  L23
Straußstraße  E14   
Streitbichlweg  D/E16 
Südtiroler Platz  F20
Taufkirchenweg  D12 
Teisendorfer Straße  L/M7   
Theo-Birkel-Straße  B/C15
Thumseestraße  F20/J24
Tiroler Straße  F18
Tivolistraße  G15
Tivoliweg  G15/16
Traunfeldstraße  K/L15
Triftmeisterau  G19 
Triftmeisterweg  G19 
Tulpenstraße  H21
Tumpenstraße  K6/J7
Turnergasse  G17
Untere Bahnhofstraße (Bayer. Gmain)  D14 
Unterer Lindenplatz  G17
Untersbergstraße (Bayer. Gmain)  B12 
Untersbergstraße (Marzoll)  L2/3
Voglthennstraße  L13
von-Heinleth-Straße  J15/16
von-Martius-Straße  L20/21
Waaggasse  G18
Waldweg  J10
Wappachweg  D15-17  
Weberstraße  F13
Weißbachstraße  B/C10
Weißstraße  K16/J17
Weitwiesenring  L/M20
Werkmeisterweg  K12 
Wisbacherstraße  G16
Wittelsbacherstraße  J16/17
Wörgötterplatz   G18
Zenostraße  J13/14
Zunftweg  K11/12 
Zwieselweg  N27/28
Zwieselstraße  K/L24
Zwieselstraße (Bayer. Gmain)  E15

In der Innenstadt sind die Straßen überwiegend verkehrsberuhigt!

Z E I C H E N E R K L Ä R U N G :
Königliches Kurhaus  H16
Bahnhöfe
Hauptbahnhof  J/K14/15
Kirchberg  F19
Piding  O3
Bayerisch Gmain  C14
Beach-Volleyballplatz, Skateanlage  L16
Berg- und Ausflugsgaststätten
Bergkurgarten Bayerisch Gmain  B14
Bushaltestellen
Campingplatz N9
Fahrverbot
Festplatz  E19
Freibäder
Schwarzbach  M/L1/2
Thumsee  K28
Driving Range  G4
Fußgängerzone
Gradierhaus, Wandelhalle  H/J15  
Spa & Familien Resort RupertusTherme  L16
Heimatmuseum  H17
Informationsstellen
Kurgastzentrum, Kur-GmbH  J16 

Bayerisch Gmain  C12

Info-Center-Nord  L8

Info-Center-Süd  E19

Infozentrum Rathaus  G18

Spa & Familien Resort RupertusTherme  L16

Wandelhalle  H15
Karlspark, 
Baumkundepfad  H14
Rupertuspark  K16
Kurgärten
Bad Reichenhall Königl. Kurgarten H/J15/16
Bayerisch Gmain  C12/13
Mehrzweckhalle Karlstein K25
Kirchen
Aegidi  G17/18
Bayerisch Gmain  D13
Evang. Kirche  H16
Nonner Kircherl  N16
Spitalkirche  H17
St. Nikolai  F18/19
St. Valentin  H4
St. Pankraz  J26
St. Zeno  H/J13
Kneippanlagen  B14, M18, J15      
Krankenhäuser
Kreiskrankenhaus Bad Reichenhall     
J/K17/18
Klinik Bad Reichenhall 

Dt. RV Bayern Süd  H15
Klinik Alpenland  J14
Klinik für Berufskrankheiten  J14
Klinik Hochstaufen der BfA  B13/14          
Reha-Klinik Prinzregent Luitpold  K/L15
Gesundheitszentrum Salus  H15
Kurmittelhäuser
Schlossberghof  H4
Karlstein  L23
Kurmittelhaus Geyer  G15
Kurmittelhaus der Moderne  H16
Sana Vita  B13
Öffentliche Toiletten
Parkplätze für Behinderte  
H17, G17, K14, K16, L16, K17, J16, H15

Parkplätze gebührenfrei

St. Zeno  J12

St. Zeno  J/K12

St. Zeno  J13

Sporthalle  K13/14

Rupertus Therme  L16/17  

St. Nikolaus  F19

Festplatz  E19

Bahnhof  J14
Parkplätze gebührenpflichtig

Stachus  G18/19

Zentrum  H17/18

Zentrum An der Stadtmauer  H17

Zentrum Langzeitparkplatz  G16

Kurhaus H16

Kurgastzentrum Spielbank  J16
für Wohnmobile 
mit Entsorgung  L16
Park- & Ride  J12, L16/17
Citybus zur Innenstadt
Busparkplatz  E1
Polizeiinspektion  H17/18
Postämter
Hauptpostamt  J15
Weißbach  L3
Bayerisch Gmain  C13
Predigtstuhl 
Talstation  E/F20

Rathaus Bad Reichenhall  G18
Rathaus Bayerisch Gmain  C13
Reichenhaller Akademie  F17/18 
Reitsport  N1
Ruine Karlstein  J26
Salinen
Alte Saline / Salzmuseum  F/G17/18
Neue Saline  G/H18/19
Schlösser
Gruttenstein Privatbesitz  F17
Marzoll  H4
Staufeneck  O6
Seerosenanlage Seemösl  J26/27
Seniorenwohnheim BRK G16, G21, K18
Seniorenzentrum  B13
Spazier- und Radwege
Spielbank  J16
Spielplätze D15, F18, H14, H21/23, J11 
K4, K22, L/M16, L1, M8 
Sportbogen G4
Sportplätze
Bundeswehr  L/M20
Karlstein  K/L23
Marzoll  G/H4/5 
Nonn  M16
St. Zeno  J/K12/13
Sportstadion  N/M16
Sport u. Freizeitanlage
Bayerisch Gmain/Großgmain  A10
Freizeitgelände  L16
Telefonzellen
Tennisplätze  K/L18/19, M17, L1
Theater  J16
Tiefgarage  J16, K14
Wanderwege
Wertstoffhof  E19, G9

Die Seitenlänge eines 
Planquadrates entspricht
in der Natur einer Länge

von ca. 300 m.

13

12

11

10

9

8

14

4

3

2

1

BUS

7

6

5

BadRei_OPL_Endmont_125,5%_11.2011_BadRei_OPL_11.2011  07.12.11  11:49  Seite 1

Zeit zum Innehalten

1

2

3

4

8

Marzoll5

10

6

24 21
30

33

32

22

29

31

27

9

26 25

19

18

Bayer. Gmain15 16 34 17

Nonn
20
7

28
14

Karl-
stein

13 23
12

11



Bad Reichenhall
Wir haben uns Zeit genommen, für Sie Wege zu finden.

Frei bewegen, frei atmen

Barrierefreie 
AlpenStadt

Barrierefreie Wege
durch Bad Reichenhall  
und Bayerisch Gmain

Herausgeber:
Bayerisches Staatsbad Bad Reichenhall
Kur-GmbH Bad Reichenhall/ Bayerisch Gmain
Wittelsbacherstr. 15
83435 Bad Reichenhall
Telefon: +49 (0) 8651 606-0
info@bad-reichenhall.de
www.bad-reichenhall.de
03/14/5.000

Ärzte
•  Übersicht der rollstuhlgerechten Arztpraxen bei den Tourist-

Informationen

Dialyse
•  KfH Kuratorium für Dialyse und Nierentransplantation e.V. 

KfH-Nierenzentrum, Poststr. 20, Bad Reichenhall   
 08651 9583-0

Mobile Einstiegshilfe
• Deutsche Bundesbahn (6 - 22 Uhr)  0180 699 66 33

Krankenhaus
• Riedelstr. 5, Bad Reichenhall  08651 7720

Krankenkassen vor Ort
•  AOK Bayern – Direktion für die Kreise Berchtesgadener L. und 

Traunstein, Wittelsbacherstr. 8, Bad Reichenhall  08651 701-0
• BARMER GEK, Luitpoldstr. 1, Bad Reichenhall  0800 332060410
•  DAK Servicezentrum, Bahnhofstr. 7, Bad Reichenhall  

 08651 766600

Mobilität für das tägliche Leben
•  Betreute Fahrdienste und Beförderungen von behinderten und 

betreuungsbedürftigen Personen: Bayerisches Rotes Kreuz, 
Riedelstraße 18, Bad Reichenhall  08651 95900

•  Malteser Hilfsdienst, Teisendorfer Straße 8, Bad Reichenhall  
 08651 7626070

Rollstühle - Reparaturdienst und Verleih
•  Pohlig Sanitätshaus, Rathausplatz 2, Bad Reichenhall  

 08651 2373
•  Bergasana, Liebigstr. 1, Bad Reichenhall  08651 7619940

Infos zu Sauerstoff
•  LOT e.V. Geschäftsstelle, Deutsche Selbsthilfegruppe Sauerstoff-

Langzeit-Therapie, Frühlingstraße 1, Bad Reichenhall  
 08651 762148

• Atem-Center, Mozartstraße 4, Bad Reichenhall  08651 715670

Sauerstoffbrillen
• Optik Kickinger, Poststr. 11, Bad Reichenhall  08651 3448
(Die speziellen Sauerstoffbrillen haben eine seitliche Verankerung des Sauerstoff-
schlauches zur Nase und sind so bequem wie eine normale Brille zu tragen.)

Urlaub trotz Handicap
• Domus Mea, Luitpoldstr. 17, Bad Reichenhall  08651 96510

Von A bis Z: die Service-Seite




